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Anno Domini 

2014 

26 marca, teatr 

„Metamorfoza” 

zaprezentował 

swoją nową 

sztukę w Szkole 

Podstawowej w 

Chechle Drugim 

oraz Mogilnie 

Dużym. 

„Chodź, czło-

wieku, coś ci 

opowiem…”  to 

tytuł  spektaklu profilaktycznego, w którym  zastanawialiśmy się 

nad tym – Jacy jesteśmy? 

W  jakim świecie żyjemy? Czy jesteśmy wolni od nałogów? Z wiel-

kim zainteresowaniem śledzono losy głównego bohatera przedsta-

wienia, którym był nasz Świat oraz My – nie zawsze kroczący w 

życiu prostymi drogami… Każdy z obserwatorów widowiska mógł 

uczestniczyć w walce dobra ze złem i wyciągnąć z niej odpowiednie 

wnioski. Jak zawsze byliśmy miło powitani ciepłym słowem i ludz-

ką życzliwością. Wręczenie podziękowań za całoroczną współpracę 

oraz gromkie brawa były dowodem na to, że to co robimy ma swój 

sens i jest motorem do dalszych działań w zakresie profilaktyki. 

 Monika Pawełczyk 

 W dniu 21 marca 2014 roku została podpisana umowa 

partnerska, na rzecz realizacji projektu: „E-URZĄD, E-

PETENT, E-USŁUGI”.  

Umowa partnerska pomiędzy: PHIN Consulting sp. z o. o. – 

liderem partnerstwa, a gminą Dobroń, gminą Godzianów, 

gminą Gorzkowice, gminą miasto Sieradz, gminą Żelechli-

nek – partnerami. Projekt finansowany ze środków Unii Eu-

ropejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Projekt dotyczy wdrożenia e-usług w Urzędzie Gminy oraz 

szkoleń pracowników. Środki finansowe dla gminy Dobroń 

to 118 926,82 zł, kwota dofinansowania 73 022,50 zł, wkład 

własny niefinansowy 45 904,32 zł. (szkolenia pracowników). 

 28 marca 214r. w Szkole Podstawowej w Chechle 

odbył się I Gminny Konkurs Profilaktyczny. Udział w nim 

wzięli uczniowie klas IV-VI ze szkół z Dobronia, Mogilna i 

Chechła. Drużyny ze szkoły z Dobronia i Mogilna przygo-

towywały się pod opieką p. Jolanty Urbańskiej, natomiast 

uczniowie ze szkoły w Chechle pod opieką pań Anny Ogło-

zy i Mai Kotlickiej. 

 

 Uczestnicy mieli za zadanie rozwiązać test, odegrać 

scenkę nt. „jak asertywnie odmawiam braniu używek”. Mu-

sieli również wykazać się duchem sportowym: skakali na 

skakance, rzucali piłkami do kosza, przekładali makaron 

wykałaczkami z talerzyka na talerzyk, bez użycia rąk. 

Śmiechu i zabawy było co niemiara. Jury po długich nara-

dach i podliczeniu głosów wyłoniło zwycięską drużynę, 

która uzyskała najwięcej punktów za konkurencje. Okazała 

się nią klasa VI ze Szkoły Podstawowej w Mogilnie. Wszy-

scy uczestnicy konkursu (27 osób) otrzymali z rąk wójta p. 

Roberta Jarzębaka oraz dyrektor Szkoły w Chechle p. Alek-

sandry Szerffel pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczo-

we, finansowane ze środków WFOŚ w Łodzi w ramach 

programu „Moja wymarzona pracownia” oraz ze środków 

przekazanych od wójta Gminy Dobroń p. Roberta Jarzęba-

ka i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych. Celem konkursu była integracja uczniów szkół 

oraz wskazanie na szkodliwość używek oraz ukazanie za-

grożeń, jakie niosą ze sobą uzależnienia. Podsumowaniem 

konkursu było krótkie przedstawienie w wykonaniu uczen-

nic klas V i VI  pt. „ Kronika straconych przez uzależnienie 

postaci bajkowych”. Na zakończenie imprezy wójt p. R. 

Jarzębak podkreślił konieczność organizowania takiego 

rodzaju konkursów i zachęcał nas organizatorów,  aby na 

stałe wpisał się on do kalendarza imprez naszej szkoły. 

 My ze swojej strony dziękujemy sponsorom, bez 

których pomocy i wsparcia wspomniany konkurs profilak-

tyczny nie mógłby się odbyć. 

Maja Kotlicka i Anna Ogłoza 

TEATRALNEJ EDUKACJI CIĄG DALSZY… 

PROJEKT E-URZĄD, E-PETENT, E-USŁUGI 

   Co w Gminie piszczy? 

EDUKACJI TEATRALNEJ C.D. 

— UZALEŻNIENIA SĄ GROŹNE 
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 Zgodnie z art. 267 ustawy z dnia 27 sierp-

nia 2009 r. o 

finansach 

publicznych 

(Dz. U. z 

2013r. poz. 

885 z późn. 

zmianami) 

wójt gminy 

w dniu 31 

marca 2014 

r. przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Łodzi oraz Radzie Gminy w Dobroniu  sprawoz-

danie z wykonania budżetu gminy Dobroń 

za  2013 rok, informację o stanie mienia oraz 

sprawozdanie o przebiegu wykonania planu fi-

nansowego i inwestycyjnego Samodzielnego Pu-

blicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dobro-

niu za 2013 r. Zgodnie z przepisami Rada Gminy 

rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe 

jednostki samorządu terytorialnego wraz ze spra-

wozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do 

dnia 30 czerwca i podejmuje uchwałę w sprawie 

absolutorium dla wójta gminy. 

 Mszą św. w intencji ojczyzny w kościele parafialnym p.w. Św. 

Wojciecha w 

Dobroniu 

uczczono 

obchody rocz-

nicy uchwale-

nia Konstytu-

cji 3 Maja. 

Mszę świętą 

celebrował 

ks. biskup 

Adam Lepa. 

W uroczystej 

mszy św. 

uczestniczyli 

Wójt Gminy 

Robert Jarzę-

bak, Prze-

wodniczący Rady Gminy Tomasz Kania, dyrektorzy szkół, radni, poczty 

sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich 

oraz wielu strażaków i mieszkańców naszej gminy. Złożono również wią-

zanki kwiatów pod pomnikiem upamiętniających poległych podczas II 

wojny światowej. 

Dziękujemy za udział wszystkim, którym bliskie jest słowo „Ojczyzna”! 

 11 kwietnia o godz. 10.00 odbyło się oficjalne otwarcie drogi ekspresowej S-8 na odcinku nr 6, 7 i 8, na węźle 

Rzgów (DK1/S8), w którym uczestniczył nasz Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń”, Orkiestra Dęta, strażacy z OSP w Do-

broniu oraz Wójt Gminy Dobroń – Robert Jarzębak. 

W otwarciu wzięli udział: 

Wicemarszałek Sejmu Cezary Grabarczyk, Senator Andrzej Owczarek, Marszałek Województwa Łódzkiego Witold 

Stępień, Wiceprezydent Pabianic Grzegorz Mackiewicz, Starosta Pabianicki Krzysztof Habura. 

OTWARCIE ODCINKA DROGI S8 

BUDŻET GMINY DOBROŃ ZA 2013 ROK OBCHODY KONSTYTUCJI 3 MAJA 
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 Tradycją stało się coroczne organizowanie „Tygodnia Bi-

bliotek”  w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobroniu i Filii Bi-

bliotecznej w Chechle. Również w tym roku w dniach 8-15 maja 

dobrońska biblioteka i filia zorganizowały wiele imprez skierowanych do różnego typu odbiorców, np. wspólne czytanie książek,  

lekcje biblioteczne, zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne itp. 

 „Tydzień Bibliotek” ma na celu podkreślanie roli czytania i biblio-

tek w poprawie jakości życia, zainteresowania książką szerokich kręgów 

społeczeństwa. W tym roku „Tydzień Bibliotek” był organizowany po raz 

jedenasty, pod hasłem „Czytanie łączy pokolenia”. Tegoroczne hasło jest 

nieprzypadkowe. Czytanie nieodłącznie kojarzy się z biblioteką, ponieważ 

biblioteka stanowi centrum wymiany międzypokoleniowej. 

 W dniach  obchodów „Tygodnia Bibliotek”, bibliotekę, odwiedziły 

dzieci z oddziałów przedszkolnych ze Szkoły Podstawowej  im. Jana Paw-

ła II w. Dzieci zapoznały się z zasadami funkcjonowania biblioteki, obej-

rzały prezentację o historii druku, oraz poznały drogę książki od autora do 

czytelnika. Przedszkolaki wysłuchały bajek.  

 Dla starszych dzieci zostały zorganizowane zajęcia plastyczne, 

podczas których uczestnicy tworzyli wspólnie plakat promujący czytelnic-

two i Tydzień Bibliotek pisali i ilustrowali własną baśń. Podczas zajęć 

dzieci czytały bajki, opowiadania, odbyła się spontaniczna inscenizacja: 

dzieci wcieliły się w postacie bajek oraz uczestniczyły  w różnych zabawach ruchowych. 

 

 W Filii Bibliotecznej w Chechle z okazji obchodów została zorganizowana lekcja biblioteczna  „Czy wspólne czytanie zbliża 

ludzi”. Ponadto odbyło się głośne czytanie zaproszono babcie i dziadków, którzy czytali dzieciom.  

W jednym miejscu i o jednej porze spotkały się rożne pokolenia czytelników po to, by dzielić się książką i zawartą w nich wiedzą. To 

dowodzi, że biblioteka i wspólne czytanie naprawdę łączy ludzi. 

 15 kwietnia 2014 r. w Centralnym Muzeum Włókiennictwa w Łodzi 27 jednostek samorządu terytorialnego z regionu łódz-

kiego powołało Stowarzyszenie Łódzki Obszar Metropolitalny. 

Głównym celem stowarzyszenia będzie wykorzystanie szansy stworzonej przez Komisję Europejską i Ministerstwo Infrastruktury i 

Rozwoju, które utworzyły mechanizm Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT). W latach 2014-2020 możliwa będzie reali-

zacja projektów o charakterze metropolitalnym, dla których wartość dofinansowania wyniesie ponad 800 mln zł. Stowarzyszenie 

będzie stanowiło wspólną reprezentację łódzkich samorządów przed władzami regionalnymi i krajowymi, by wspólnie rozwiązywać 

problemy oraz prowadzić jedną politykę metropolitalną. 

Gościem specjalnym na Zebraniu założycielskim Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny był Pan Nicolae Timofti  – Prezy-

dent Republiki Mołdawii. 

Stowarzyszenie utworzyły: 

Miasto Łódź, Powiat Brzeziński, Powiat Łódzki Wschodni, Powiat Pabianicki, Powiat Zgierski, Gmina Aleksandrów Łódzki, Gmi-

na Andrespol, Gmina Brójce, Gmina Brzeziny, Miasto Brzeziny, Gmina Dmosin, Gmina Dobroń, Miasto Głowno, Gmina Koluszki, 

Gmina Konstantynów Łódzki, Gmina Ksawerów, Gmina Nowosolna, Gmina Ozorków, Miasto Ozorków, Gmina Pabianice, Miasto 

Pabianice, Gmina Parzęczew, Gmina Rzgów, Gmina Miasto Stryków, Gmina Tuszyn, Gmina Zgierz, Miasto Zgierz. 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK 

STOWARZYSZENIE ŁÓDZKI OBSZAR METROPOLITALNY 
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 Dnia  9 maja 2014 r., Środowiskowy Teatr Profilaktyczny 

„Metamorfoza”, gromkimi brawami został powitany przez Dyrek-

cję, Grono 

Pedago-

giczne i 

uczniów 

klas IV – 

VI Szkoły 

Podstawo-

wej im. 

Jana Paw-

ła II w 

Dobroniu. 

Po raz 

kolejny 

mogliśmy 

zaprezen-

tować 

sztukę pt. 

„Chodź  człowieku, coś ci powiem…”. Z wielkim skupieniem ob-

serwowano losy bohaterów spektaklu, próbując  zrozumieć  ich 

emocje wywołane różnymi sytuacjami życia. Widzowie wykazali 

się empatią, potrafili docenić grę aktorską, w ciszy i skupieniu śle-

dzili  perypetie sceniczne. Bardzo dziękujemy za życzliwość  i do 

zobaczenia wkrótce… 

Monika Pawełczyk 

 Od 23  września 2014 roku do 31 

marca trwała  IV edycja programu edu-

kacyjnego „Żyj smacznie i zdrowo” marki WINIARY we 

współpracy z Federacją Polskich Banków Żywności. Patro-

nem honorowym programu został Rzecznik Praw Dziecka, 

a patronatami objęli program Ośrodek Rozwoju Edukacji, 

Polskie Towarzystwo Nauk Żywieniowych, Wydział Nauk o 

Żywieniu Człowieka i Konsumpcji SGGW oraz Fundacja 

Klubu Szefów Kuchni. Program skierowany był do uczniów 

i nauczycieli gimnazjów w całej Polsce. Jego misją było 

„przekazanie młodzieży zasad prawidłowego i smacznego 

odżywiania, zachęcenie ich do podejmowania pierwszych 

prób gotowania oraz do wspólnego, rodzinnego spożywania 

posiłków…” Klasa IIA wraz z wychowawcą  p. Moniką 

Pawełczyk, przystępując do Ogólnopolskiego Konkursu, 
podjęła się trudu przygotowania dla całej społeczności 

szkolnej i lokalnej nietuzinkowego przedsięwzięcia 

„Przystanki zdrowia u Długosza”, którego nadrzędnym 

celem była profilaktyka i promocja zdrowego trybu życia 

wśród lokalnej społeczności. 

Pokazaliśmy jak można zdrowo, smacznie i wesoło kultywo-

wać tradycje i zwyczaje staropolskie (Klasowe urodzinki, andrzejki, Wigilia, świąteczna wywiadówka). Dla najmłodszych wystawi-

liśmy etiudę teatralną „Psoty i kłopoty lokomotywy Tuwimowskiej”.  W kolejny „Przystanek zdrowia” włączyliśmy rodziców, 

którzy  pomogli nam w przygotowaniu gigantycznej, jedynej w swoim rodzaju gry dydaktycznej. Po raz pierwszy zaprezentowa-

liśmy ją podczas pikniku karnawałowego, na którym zrealizowaliśmy ostatni „Przystanek zdrowia” u Długosza. Jakże byliśmy 

miło zaskoczeni, iż spośród 1800 nadesłanych prac konkursowych, to właśnie MY  znaleźliśmy się w gronie laureatów. 

Sześcioosobowe Jury przyznało główną nagrodę w postaci interaktywnej tablicy multimedialnej.  

 Monika Pawełczyk  

Wszystkim uczniom, nauczycielom  

i pracownikom oświaty pragnę życzyć szalonych, peł-

nych dobrych przygód wakacji. 

 

Niech wolne dni napełnią Was  

słoneczną energią  

i dadzą siłę do owocnej pracy  

przez następny rok szkolny ! 

 

Wójt Gminy Dobroń 

Robert Jarzębak 

WAKACJE EDUKACJI TEATRALNEJ C.D. 

Laureaci Ogólnopolskiego Konkursu „ Żyj smacznie i zdrowo” 

 22.05.2014 r. w Pabianicach odbyły się Mistrzostwa Powiatu Pabianickiego w lidze 
lekkoatletycznej  i chłopców. Dziewczęta z Gimnazjum w Dobroniu zajęły w klasyfikacji 

drużynowej I miejsce i awansowały na zawody rejonowe. Chłopcy zdobyli III miejsce. I miej-

sce zdobyła sztafeta  4x100 m oraz Kinga Królik (bieg 300m) i Anna Krzysztofik (kula). 
Wśród chłopców Szymon Magnuski III miejsce (bieg 300m) i Jakub Grabarz III miejsce 

(kula). 

Na zawodach rejonowych   IV miejsce. Kinga Królik potwierdziła swoją dobra formę zajmując 
I miejsce w biegu na 300m. Wielką niespodziankę sprawiła nam Karolina Kłys zajmując I 

miejsce w biegu na 600m. 

Opiekunami byli K.Sujecka, J.Antoniak, P.Perek 

GIMNAZJUM W DOBRONIU NA MISTRZOSTWACH 

 5.06.2014 r. odbyły się w Pabianicach Mistrzo-

stwa Powiatu w siatkówce plażowej dziewcząt i chłopców 

szkoł gimnazjalnych. Dziewczęta: Natalia Krauzowicz i 

Magdalena Bojo pod opieką p. K.Sujeckiej  zdobyły III 

miejsce. Chłopcy z naszego gimnazjum: Maksymilian 

Darmosz i Jakub Bohdanowicz pod opieką p.Piotra Perka 

zajeli I miejsce i awansowali do zawodów rejonowych. 

Na zawodach rejonowych w Głownie chłopcy zajęli III 

miejsce. 
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 W niedzielę 11 maja br. w gminie Dobroń odbyła się XV Po-

wiatowa Majówka Strażacka. Organizatorami uroczystości byli Za-

rząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Pabianicach, Komenda Powiatowej Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Pabianicach oraz Gmina Dobroń. 

Uroczystości rozpoczęły się od przemarszu pocztów sztandarowych na 

czele z dowódcą dh Mariuszem Krulikiem – Komendantem Gmin-

nym  Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożar-

nych w Dobroniu. Dowódcą pocztów był dh Rafał Zych natomiast do-

wódcą pododdziałów dh Marek Kozieł. 

Po ceremonii wciągnięcia flagi państwowej na maszt wykonany został 

hymn. Poczet flagowy wystawiła Ochotnicza Straż Pożarna z Dobronia. 

W składzie pocztu flagowego wystąpili: dh Jacek Będzichowski – do-

wódca pocztu flagowego, dh Zbigniew Jończyk oraz dh Sławomir Zwie-

rzyński. Następnie zgodnie z tradycją przekazano topór strażacki – Hen-

ryk Brzyszcz – Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego wręczył topór 

Robertowi Jarzębakowi – Wójtowi Gminy Dobroń. 

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie zasłużonym strażackiej 

sprawie druhom odznaczeń i medali. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej za działalność na rzecz ochrony 

przeciwpożarowej przyznał Złoty Krzyż Zasługi dla dh Stefana Karo-

la Ropęgi Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Dobro-

niu. 

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochot-

niczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Łodzi Brązo-

wym Medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” odznaczona została 

Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim.  
Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Medalem Honorowym imienia 

Bolesława Chomicza uhonorowany został dh Stanisław Siworek z 

OSP Bechcice. 
Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Złotym Znakiem Związku od-

znaczeni zostali dh Edward Kiejnich z OSP Srebrna oraz dh Roman 

Filipczak z OSP Chechło. 
Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochot-

niczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Łodzi: 

Złotym Medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” odznaczony został 

Pan Krzysztof Chmiel, 

Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Pożar-

nictwa” odznaczony został dh Robert Jarzębak, 

Brązowym Medalem „Za zasługi dla pożar-

nictwa” odznaczeni zostali: Pani Agnieszka 

Dolewa, Pan Dariusz Gwiazda, Pan Tomasz 

Wójcicki oraz Pan Rafał Ceglarek. 

 Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Woje-

wódzkiego Związku Ochotniczych Straży Po-

żarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Łodzi 

Brązowym Medalem „Za zasługi dla pożar-

nictwa” odznaczeni zostali: 

  Dh  Marek Szymczyk 

  Dh  Krzysztof Szymczyk 

  Dh Paweł Pluciński 

  Dh Sylwester Cebulski 

  Dh Beata Cebulska 

  Dh Jacek Maras 

  Dh Joanna Maras 
Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiato-

wego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Pabianicach Od-

znaką „Strażak Wzorowy” wyróżnieni zostali: 

 Dh Daria Kochan – OSP Markówka 

 Dh  Mieszko Angiel – OSP Morgi 

 Dh  Marcin Antoniak – OSP Róża 

 Dh  Łukasz Baranowicz – OSP Dobroń 

 Dh  Krzysztof Bojo – OSP Orpelów 

 Dh Dominik Franciszkiewicz – OSP  Dobroń 

 Dh Łukasz Jurek – OSP  Mogilno 

 Dh Arkadiusz Karpiński – OSP  Orpelów 

 Dh Tomasz Kozłowski – OSP  Markówka 

 Dh Tomasz Kołasiński – OSP  Morgi 

 Dh Adrian Morawiec – OSP Róża 
 Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału gminnego Związku Ochotni-

czych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Dobroniu 

„Odznakę za wysługę lat” otrzymali: 

 Wiesław Strzelec – OSP Ldzań – 60 lat 

 Stanisław Bartuzel – OSP Dobroń – 50 lat 

 Wiesław Kopias – OSP Ldzań – 45 lat 

 Stefan Dziuba – OSP Morgi – 40 lat 

 Wojciech Sobczak – OSP Orpelów – 40 lat 

 Sławomir Bal – OSP Markówka – 35 lat 

 Dariusz Morawiec – OSP Róża – 30 lat 

 Stanisław Pazera – OSP Ldzań – 30 lat 

 Krzysztof Szymczyk – OSP Morgi – 25 lat 
Podczas uroczystości nie zabrakło występów Zespołu Pieśni i Tańca 

Dobroń, Orkiestry Dętej z Dobronia oraz Fresh Move. Na zakończenie 

wystąpił zespół „ARLETA & ACOUSTIC WARSAW BAND”. 

XV POWIATOWA MAJÓWKA STRAŻACKA W DOBRONIU 
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 W dniu 13 maja 2014 r. w Zespole Szkół w Dobroniu 

odbył się powiatowy konkurs „Potyczki Matematyczne 2014 r.” 

dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z powiatu łaskie-

go i pabianickiego. Gościliśmy ponad 200 uczniów i nauczycieli 

reprezentujących: 

1. Szkoły Podstawowe: w Dobroniu, Chechle, nr 1 w Łasku, nr 

5 w Łasku, w Cho-

ciwiu, w Okupie, 

w Teodorach, w 

Marzeninie, w 

Widawie, w Bału-

czu, w Kolumnie, 

w Sędziejowicach, 

w Czestkowie, w 

Buczku, 

2. Gimnazja: w 

Dobroniu, w Wi-

dawie, nr 1 w Ła-

sku, nr 2 w Łasku, 

w Sędziejowicach, 

w Kolumnie, w Chociwiu. 

Organizatorami konkursu byli: Otwarta Pracownia Rozwijania 

Uzdolnień ASYMPTOTA i Zespół Szkół w Dobroniu. Sponso-

rem nagród, dyplomów i poczęstunku był wójt gminy Dobroń 

Pan Robert Jarzębak. Celem konkursu była popularyzacja wiedzy 

matematycznej. Konkurs rozpoczął się o godz. 11.00. Uczestni-

ków i nauczycieli przywitały: dyrektor Zespołu Szkół w Dobro-

niu Pani Agnieszka Dolewa oraz prezes pracowni ASYMPTOTA 

Pani Czesława Knul, które życzyły powodzenia konkursowi-

czom. Panie podkreśliły również konieczność dobrej znajomości 

matematyki wśród młodych ludzi we współczesnym świecie jako 

przepustki do realizacji swoich marzeń. 

Tradycyjnie uczestnikom konkursu przyszło zmierzyć się z 4 

zadaniami tekstowymi. Uczniowie musieli wykazać się nie tylko 

swoją wiedzą, ale też pomysłowością i zdolnością logicznego 

myślenia. Po zakończeniu rozwiązywania zadań uczniowie zosta-

li zaproszeni na poczęstunek. W trakcie oczekiwania na wyniki 

konkursu nasi goście mogli obejrzeć występ teatru NIEZWY-

CZAJNI w spektaklu „Chodź człowieku, coś ci powiem” oraz 

występ zespołu tanecznego CABOOM z Zespołu Szkół w Dobro-

niu. O godzinie 15.00 nastąpiło ogłoszenie wyników. Nagrody i 

dyplomy zwycięzcom wyczytywanym przez Panią Czesławę 

Knul wręczali sekretarz gminy Dobroń Pan Mirosław Rżanek 

wraz z dyrektor Zespołu Szkół w Dobroniu Panią Agnieszką 

Dolewą. Z prawdziwą przyjemnością informujemy, iż uczniowie 

naszej gminy: Karolina Bączyk z Zespołu Szkół w Dobroniu i 

Bartosz Pietrzak ze Szkoły Podstawowej w Dobroniu zajęli 

odpowiednio III i II miejsce w swoich kategoriach. 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy za udział i w 

miłej atmosferze ze zdobytymi nagrodami opuścili mury Zespołu 

Szkół. Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów. 

 W dniu 28 maja 2014 r. odbyły się mistrzostwa powiatu w 

minipiłkę nożną dziewcząt szkół podstawowych. W zawodach udział 

wzięły Szkoła Podstawowa nr 3 w Pabianicach, Szkoła Podstawowa nr 

17 w Pabianicach, Szkoła Podstawowa w Mogilnie, Szkoła Podstawowa 

nr 5 w Konstantynowie Łódzkim, Szkoła Podstawowa w Woli Zara-

dzyńskiej. 

Pierwsze miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Mogilnie 

pod opieką Pana Janusza Szerffela. 

 

TABELA KOŃCOWA 

I m. SP w Mogilnie 

II m. SP nr 3 w Pabianicach 

III m. SP nr 5 w Konstantynowie Łódzkim 

IV m. SP nr 17 w Pabianicach 

V m. SP w Woli Zaradzyńskiej 

Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Mogilnie pod opieką p. Janusza 

Szerffela grała w składzie: Kinga Grabarz, Aleksandra Piechulska, Wik-

toria Rymarz, Alicja Woźniak, Kaja Sokołowska, Natalia Stężycka, 

Justyna Szczepanik, Paulina Szczepanik, Patrycja Papuja, Zuzanna So-

cha. 

MINIPIŁKA NOŻNA DZIEWCZĄT 

POTYCZKI MATEMATYCZNE 2014 

Od autora  
      Cywilizacja komputerów, telefonów i telewizji kreuje świat wirtu-

alny odsuwając do lamusa bliskie nam zdarzenia i ludzi. Otaczająca 

nas natura bywa degradowana przez ekspansję techniki do roli przed-

miotu. Miejsce przysłów, 

będących niegdyś mą-

drością narodu, zajęły 

reklamy. Zapominamy, 

że na Przygoniu była 

karczma. Po kapliczce, 

która stała naprzeciwko 

domu nauczyciela w 

Dobroniu nie ma nawet 

śladu. Lnu się już nie 

uprawia, zanika pszcze-

larstwo, a „Walentynki” 

są popularniejsze niż 

„Siemieniec”. Odchodzą 

ludzie, którzy Pamiętali.  

   Stąd pomysł by odwo-

łując się do miejsc przy-

wołać ich historie. Miej-

sca są autentyczne. 

Osnute wokół nich opo-

wieści, opowieści moje-

go autorstwa, próbują 

odtworzyć klimat czasu 

przez pokazanie nie 

tylko ludzkich losów. 

Rzeczywiście w Ldzaniu znaleziono skarb srebrnych monet, a rzeźbę 

św. Jana Nepomucena „nieznani sprawcy” wrzucili podczas stanu wo-

jennego do rowu, ale czy młynarz miał żonę i ta nie była mu wierna? 

Nawet w bajkach jest ziarno prawdy, a i wiele prawd rozpływa się we 

mgle bajki.   

                                                                    Janusz Ziarnik  

 

 Już w kolejnym wydaniu „Gazety Dobrońskiej” zaprezentuje-

my jedną z historii zawartą w książce Janusza Ziarnika  „Opowieści 

dobrońskie” wydanej w maju 2014 roku.  

OPOWIEŚCI DOBROŃSKIE-JANUSZ ZIARNIK 
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 Przedstawiamy wyniki głosowania 

do Parlamentu Europejskiego, które odby-

ły się w dniu 25 maja 2014 r. 

W Gminie Dobroń najwięcej głosów zdo-

był: 

PiS 40,06 % 

PO 27,80 % 

PSL 8,77 % 

Wyniki głosowania w podziale na komi-

tety wyborcze: 

  

W Gminie Dobroń działało sześć obwo-

dów głosowania (lokali wyborczych): 

 

 

 Obwód głosowania Nr 1 w Chechle z siedzibą w Szkole Podstawowej w Chechle, ul. Lipowa 1, Chechło Drugie - 

w tym lokalu wyborczym głosowali mieszkańcy Chechła Pierwszego i Chechła Drugiego. 

 Obwód glosowania Nr 2 w Dobroniu z siedzibą w Strażnicy OSP w Dobroniu, ul. Pabianicka 1. - tym lokalu wy-

borczym głosowali mieszkańcy Dobronia Dużego i Dobronia Małego. 

 Obwód głosowania Nr 3 w Szkole Podstawowej w Dobroniu, ul. Sienkiewicza 39 - w tym lokalu wyborczym gło-

sowali mieszkańcy Dobronia Poduchownego. 

 Obwód głosowania Nr 4 w Dobroniu z siedzibą w Szkole Podstawowej w Dobroniu, ul. Sienkiewicza 39 - w tym 

lokalu wyborczym głosowali mieszkańcy Wincentowa, Zakrzewek, Wymysłowa, Markówki i Poleszyna. 

 Obwód głosowania Nr 5 w Orpelowie, z siedzibą w Strażnicy OSP w Orpelowie, Orpelów 20 - w tym lokalu wy-

borczym głosowali mieszkańcy Orpelowa. 

 Obwód głosowania Nr 6 w Mogilnie Dużym z siedzibą w Szkole Podstawowej w Mogilnie Dużym, Mogilno Du-

że 21 - w tym lokalu wyborczym głosowali mieszkańcy Baryczy, Ldzania, Mogilna Dużego, Mogilna Małego, 

Morgów, Róży, Przygonia. 

1 Komitet Wyborczy Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro 51 3.64% 

2 Komitet Wyborczy Wyborców Ruch Narodowy 22 1.57% 

3 Koalicyjny Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej-Unia Pracy 73 5.20% 

4 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 562 40.06% 

5 Koalicyjny Komitet Wyborczy Europa Plus Twój Ruch 25 1.78% 

6 Komitet Wyborczy Polska Razem Jarosława Gowina 45 3.21% 

7 Komitet Wyborczy Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke 85 6.06% 

8 Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 390 27.80% 

9 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe 123 8.77% 

10 Komitet Wyborczy Demokracja Bezpośrednia 7 0.50% 

11 Komitet Wyborczy Samoobrona 4 0.29% 

12 Komitet Wyborczy Partia Zieloni 16 1.14% 

 Komitety razem 1.403  100% 

 Od niedawna gmina Do-

broń może poszczycić się wyróż-

nieniem przyznanym przez użytkowników portalu MojRower.pl. Wyróżnienie to dowo-

dzi, że Dobroń to region atrakcyjny dla rowerzystów. 

http://www.noclegowo.pl/noclegi/dobron/#mrDiploma 

MOJROWER.PL.  

http://www.noclegowo.pl/noclegi/dobron/#mrDiploma
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 Jest to system do prowadzenia numeracji adreso-

wej oraz udostępniania w Internecie gminnych zasobów 

mapowych. Mieszkańcy Gminy Dobroń mogą z niego 

korzystać pod adresem: www.dobron.e-mapa.net. 

W serwisie mapowym można kontaktować się z Gminą 

korzystając z przycisku „Zgłoś problem”, w  ten spo-

sób mogą Państwo przekazywać różne informacje wraz 

z ich lokalizacja przestrzenną.  

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobroniu 

zakończyły się warsztaty z projektu „Czas na zmiany” w 

ramach projektu „RozPRACUJ to z biblioteką” Polsko – 

Amerykańskiej Fundacji Wolności. Realizatorem projektu 

jest Fundacja  Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 

Na realizację warsztatów  biblioteka pozyskała  środki 

finansowe   z grantu. 

 W projekcie „Czas na zmiany”  wzięło udział 7 

bezrobotnych kobiet w wieku 25-50 lat. 

Pierwszy moduł grantu „Potęga autoprezenta-

cji” składał się z trzech dni warsztatowych, które popro-

wadziła Ewa Radziewicz ekspert ds.  kreowania wize-

runku, stylista .Podczas warsztatów uczestniczki budo-

wały swoje piękno od wewnątrz .Stylistka przekonywała 

do  akceptacji własnej osoby oraz potrzebie dostrzeżenia 

w samym sobie drzemiącego piękna bo "inność" to nor-

ma. Uczestniczki poznały analizę kolorystyczną dopaso-

waną do ich typu urody otrzymały indywidualne wska-

zówki dotyczące fryzury, makijażu, ubioru. 

Drugi moduł grantu to  warsztaty psychologiczne, 

„Przedsiębiorcze kobiety”, które poprowadziła psycho-

log, trener, pani Danuta Jaroń - Chmielecka. Były one  

poświęcone asertywności radzeniu sobie ze stresem. 

Uczestniczki zapoznały się z rodzajami stresu, sposobami 

ich zwalczania i zapobiegania trudnym sytuacjom. Panie 

rozwiązywały różnego rodzaju testy , które pomogły  im 

poznać swój  potencjał zawodowy. Na koniec uczestnicz-

ki przeszły próbne rozmowy kwalifikacyjne.  

Trzeci moduł  dotyczył doradztwa  zawodowego 

poprowadziła go pani Izabela Matusiak doradca z 

Urzędu Pracy w Pabianicach. Panie zostały zapoznane z 

nowościami na rynku pracy, nauczyły się jak  efektywnie 

szukać ofert pracy. 

Mamy nadzieję, że efekty wspólnych wysiłków 

będą zauważalne poprzez poprawę sytuacji uczestniczek 

projektu , a moduły udzielonego wsparcia dadzą szansę 

zwiększenia potencjału zawodowego i przyczynią się do 

efektywnego poszukiwania pracy. 

Wodociąg Dobroń ul. Słoneczna 

Trwają roboty wodociągowe na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą 

„Budowa sieci wodociągowej z odejściami poza pas jezdni w m. Do-

broń ul. Słoneczna”. 

Wykonawca reprezentujący firmę EDMAR Usługi Hydrauliczne i 

Wykończeniowe Marcin Bączyk, 95-082 Dobroń ul. Jarzębinowa 3 

wykonał : 

 studnię wodociągową 1200 mm w ul. Szkolnej 

 przejście pod torami PKP ul. Szkolna 

 nitkę główną z rur PEHD o średnicy 160 mm wraz z odejścia-

mi  w ulicy Słonecznej na długości ok. 380 mb 

 nitkę w ulicy bocznej z rur PEHD o średnicy 110 wraz z odej-

ściami w ulicy Słonecznej na dł. ok. 220 mb  

Zakończenie zadania wg umowy zawartej z wykonawcą - do dnia 15 

września 2014r. 

 

Kanalizacja Dobroń, etap IV kanalizacji gminy 

W dniu 08.05.2014 r. w trybie przetargu nieograniczonego wybrano  

firmę P.H.U. „JONTEX” Piotr Jończyk , 95-081 Dłutów, Leszczyny 

Duże 30,  jako wykonawcę zadania inwestycyjnego pod nazwą „ Budo-

wa kanalizacji sanitarnej z przyłączami do granic działek w m. Do-

broń” 

 Cena wybranej oferty wynosi: netto 363.407,05 zł, brutto 446.990,67 

zł 

Umowę z wykonawcą podpisano 22.05.2014 r. 

W ramach inwestycji zostanie wykonana: 

 kanalizacja tłoczna w ulicy: Kolejowej , z przejściem po terenie 

prywatnym oraz pod torami PKP na odcinku o dł. 1031,50 mb  

 kanalizacja grawitacyjna w ulicach Kaczeńcowej i Wrzosowej 

na odcinku o dł. 71,00mb 

 przepompownia ścieków z pełnym wyposażeniem hydraulicz-

nym i zasilaniem energetycznym w ul. Wrzosowej – 1 kpl. 

 

Realizacja inwestycji: czerwiec  – październik 2014 rok.  

 

Wykonanie powyższego zakresu inwestycji pozwoli w przyszłym roku 

(o ile będą środki finansowe) na skanalizowanie całej ulicy Kaczeńco-

wej i Wrzosowej a w przyszłości na skanalizowanie całego „osiedla 

Żabieniec”. 

Krystyna Piekut 

INFORMACJA    

PORTAL MAPOWY DLA MIESZKAŃCÓW GMINY. GRANT „CZAS NA ZMIANY” 

http://www.dobron.e-mapa.net


10 

Urząd Gminy w Dobroniu informuje, iż zgodnie z Uchwałą Nr XXXIX/282/2014 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 

24.04.2014r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków - od 1 lipca 

2014 r , będą obowiązywać nowe stawki opłat za pobór wody i odprowadzanie ścieków.  

Nowe stawki opłat podano w poniższej Tabeli. 

Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków 

na terenie gminy Dobroń. 
 

1. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wyłoniono dwie taryfowe grupy odbiorców 

usług: 

Grupa  I    - obejmuje następujących odbiorców usług: gospodarstwa domowe, jednostki   użyteczności publicznej podmioty dzia-

łalności gospodarczej (z wyjątkiem zakładów zaliczonych do Grupy P) oraz pozostałych odbiorców usług,  

Grupa  P    - przemysłowi odbiorcy usług pobierający wodę na cele przemysłowe, w których woda wchodzi w skład albo bezpo-

średni kontakt z produktami żywnościowymi oraz ścieki z tych procesów.  

 

2. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WÓJT  

(-) Robert Jarzębak  

L

p. Wyszczególnienie 
Stawka opłat  w (zł) 

Taryfowa grupa odbiorców usług 

Grupa  I Grupa  P 

1. Zaopatrzenie w wodę 

  Cena 1m3 wody w zł /m3 
netto 2,16 2,18 

brutto 2,33 2,36 

  
Opłata abonamentowa w zł /wodomierz /

miesiąc 

netto 1,13 1,13 

brutto 1,22 1,22 

2. Odprowadzanie ścieków 

  Cena odprowadzania ścieków w zł /m3 
netto 5,44 6,20 

brutto 5,88 6,70 

 Miło nam poinformować, że złożony przez nas wniosek 

do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w ra-

mach konkursu zamkniętego z Poddziałania 9.1.1 PO KL pn. 

„Przedszkole na dobry początek” przeszedł pozytywnie ocenę 

merytoryczną zajmując trzecie miejsce wśród 72 złożonych 

wniosków. Projekt ma na celu utworzenie filii oddziału przed-

szkolnego Publicznego Przedszkola w Dobroniu mieszczącego 

się w Szkole Podstawowej w Mogilnie Dużym dla dzieci 3-4 

letnich. 

Przed nami jeszcze negocjacje z Urzędem Marszałkowskim Województwa Łódzkiego. Liczymy, że uda nam się uzyskać 

środki na wszystkie zaplanowane działania. 

PRZEDSZKOLE NA DOBRY POCZĄTEK 

O G Ł O S Z E N I E  
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Powstrzymaj pijanego kierowcę! 
Styczniowy wypadek w Kamieniu Pomorskim, w którym zginęło sześć osób, 

śmierć siedmiu nastolatków pod Chełmnem oraz dwóch dziewczynek pod Łuko-

wem to tragedie, których można było uniknąć. We wszystkich przypadkach byli 

świadkowie, którzy wiedzieli, że osoba wsiadająca za kierownicę piła alkohol. 

„Powstrzymaj pijanego kierowcę” – to hasło działań informacyjno-edukacyjnych 

prowadzonych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych. Do ich podjęcia zostały zaproszone wszystkie samorządy. 

Policjanci zwracają uwagę, że pijani kierowcy nierzadko przewożą swoich naj-

bliższych: żony, dzieci, przyjaciół. Wielu pasażerów świadomie podejmuje ryzy-

ko, decydując się na jazdę samochodem prowadzonym przez nietrzeźwego. Inni 

nie reagują, gdy w ich obecności ktoś na chwiejnych nogach zbliża się do samo-

chodu – To nic innego jak liczenie na cud – zwraca uwagę Andrzej Markowski, 

psycholog transportu.  

Jeśli widzisz kierowcę, który zachowuje się podejrzanie, reaguj! Każdy z nas 

może ująć sprawcę przestępstwa na gorącym uczynku. To tzw. zatrzymanie oby-

watelskie. – Nie jest to prawny obowiązek, ale uprawnienie, które posiada każdy 

obywatel – wyjaśnia mł. insp. Marek Konkolewski z Biura Prewencji i Ruchu 

Drogowego Komendy Głównej Policji. – Po pierwsze należy zadzwonić pod 

numer 112 i poinformować policję o uzasadnionym podejrzeniu, że ktoś jedzie 

pod wpływem alkoholu, np. jedzie „wężykiem”. W miarę możliwości jak naj-

szybciej wyślemy tam patrol, by tę osobę zatrzymać. 

Prawidłowe formy reakcji pokazują filmy, które można obejrzeć na stronie 

www.powstrzymaj.pl. W portalu nie brakuje rad ekspertów, m.in. policjantów i 

psychologów. Do reagowania na pijanych kierowców zachęca m.in. Krzysztof 

Hołowczyc. – W żadnym wypadku nie powinno to stanowić powodu do wstydu. 

Przecież w ten sposób możemy ustrzec przed tragedią samego kierowcę, jak i 

ludzi, dla których stanowi realne zagrożenie.  

– Warto reagować, by nie stać się współwinnym za cudze przewinienie – dodaje 

Radosław Pazura, aktor zaangażowany w promowanie bezpiecznych zachowań na 

drogach po tym, jak sam uległ poważnemu wypadkowi 11 lat temu. 

Patronat nad działaniami pod hasłem „Powstrzymaj pijanego kierowcę” objęli: 

Rzecznik Praw Obywatelskich, Komenda Główna Policji, Instytut Transportu 

Samochodowego, Polski Czerwony Krzyż, Zespół Konferencji Episkopatu Polski 

ds. Apostolstwa Trzeźwości oraz Krajowe Duszpasterstwo Kierowców.  

Oficjalnymi partnerami działań są: Stowarzyszenie Partnerstwo dla Bezpieczeń-

stwa Drogowego, Towarzystwo Trzeźwości Transportowców oraz Stowarzysze-

nie Psychologów Transportu w Polsce. Patronat medialny nad działaniami PAR-

PA objęło pismo „Świat Problemów” oraz blisko 80 mediów lokalnych we 

wszystkich województwach. 

Jak powstrzymać pijanego kierowcę? 
Każdego dnia możesz spotkać na swojej drodze pijanego kierowcę. Pamiętaj, że 

stanowi on śmiertelne zagrożenie. Powstrzymanie nietrzeźwego kierującego to 

absolutna konieczność – w przeciwnym razie może dojść do tragedii. Sprawdź, 

jaka powinna być Twoja reakcja.  

Po pierwsze, jeśli kiedykolwiek zauważysz dziwne zachowanie kierowcy na 

drodze, które może świadczyć o tym, że jest on pod wpływem alkoholu lub in-

nych środków psychoaktywnych, niezwłocznie powiadom policję. Zadzwoń pod 

numer 112. Podczas rozmowy określ miejsce, w którym się znajdujesz i powiedz, 

jakie zachowania kierowcy wzbudzają Twój niepokój. Opisz jego samochód 

(numery rejestracyjne, marka, kolor). 

Po zakończeniu rozmowy poczekaj na reakcję policji lub zastanów się, czy jesteś 

w stanie samodzielnie podjąć interwencję, pamiętając przy tym o swoim bezpie-

czeństwie. Możesz skonsultować swój plan działania telefonicznie z policjantem i 

np. jechać w bezpiecznej odległości za samochodem kierowanym przez nietrzeź-

wego, informując na bieżąco o trasie, którą pokonujesz. 

Nigdy nie zapominaj o własnym bezpieczeństwie. Powstrzymaj się od podejmo-

wania na własną rękę pościgów za pijanym kierowcą czy zajeżdżania mu drogi. 

Weź pod uwagę, że osoby pod wpływem alkoholu mogą być agresywne i stwa-

rzać zagrożenie. Zawsze rozsądnie oceniaj sytuację, w jakiej się znajdujesz. Rea-

guj adekwatnie. Zrezygnuj z bezpośredniej interwencji, jeśli nietrzeźwy kierowca 

jest silniejszy fizycznie, rozdrażniony i pobudzony. 

Możesz zdecydować się na fizyczne powstrzymanie kogoś od jazdy, jeśli masz 

przekonanie, że jego opór nie będzie duży lub będziesz w stanie bez trudu go 

przełamać (np. jeśli kierowca jest tak pijany, że ledwo trzyma się na nogach lub 

posiadasz znaczącą fizyczną przewagę). Zawsze warto poprosić drugą osobę, by 

pomogła Ci w interwencji. Wspólnie poczekajcie na przyjazd policji. 

Jeśli kierowca, który wyraźnie jest pijany, zatrzyma się (np. na światłach czy na 

poboczu), możesz zareagować, korzystając z prawa do ujęcia sprawcy przestęp-

stwa na gorącym uczynku. W ramach tzw. zatrzymania obywatelskiego możesz 

otworzyć drzwi samochodu pijanego kierowcy i wyciągnąć kluczyki, uniemożli-

wiając mu w ten sposób dalszą jazdę. Bądź stanowczy – wyraź swój sprzeciw 

wobec jazdy pod wpływem alkoholu, uświadom ryzyko, z jakim się wiąże. Mo-

żesz odwołać się do prawa i surowych kar za prowadzenie w stanie nietrzeźwości 

oraz do emocji, wskazując na możliwość spowodowania tragedii na drodze. Na-

stępnie poczekaj na przyjazd policji. 

Pamiętaj – pijany kierowca to śmiertelne zagrożenie. Od tego, czy zareagujesz, 

może zależeć czyjeś życie. Nigdy nie przymykaj oka na niebezpieczne sytuacje 

na drodze. 

 

Opracowano na podstawie materiałów Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Mirosław Rżanek – pełnomocnik do spraw rozwiazywania problemów alkoholo-

wych w Gminie Dobroń 

„Wesołe przedszkole w naszej szkole” to kolejny realizo-

wany  przez Gminę Dobroń projekt unijny w całości finansowany w  

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  Priorytetu IX Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywa-

nie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyj-

nych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejsze-

nie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej, 

skierowany  do  4 oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawo-

wych, tj.: dwóch w Szkole Podstawowej w Dobroniu i po jednym w 

szkołach w Chechle i Mogilnie Dużym. 

 Projekt realizowany jest w okresie  od 03.03.2014r. do 

28.11.2014r. W ramach zadania otrzymaliśmy kwotę 320.045,40 zł z 

przeznaczeniem na zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych, do-

posażenia kuchni, dostosowania toalet oraz  zakupu sprzętu ICT w 

każdej z placówek. Dodatkowo dla najmłodszych uczniów Szkoły Pod-

stawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu zorganizowany zostanie plac 

zabaw wraz z bezpieczną nawierzchnią oraz ogrodzeniem. Wykonanie 

prac dostosowawczych   i remontowych oraz dostawa wyposażenia i 

pomocy dydaktycznych nastąpi w okresie wakacyjnym.  

Mamy nadzieję, iż zrealizowanie projektu  wpłynie korzyst-

nie na uatrakcyjnienie prowadzonych  zajęć, a najmłodszym uczniom 

będzie łatwiej zaaklimatyzować się w szkole i poczuć się jak w domu.   

Drodzy uczniowie, efekt naszych zamierzeń i działań pozna-

cie już po wakacjach!  

„WESOŁE PRZEDSZKOLE W NASZEJ SZKOLE”  

POWSTRZYMAJ PIJANEGO KIEROWCĘ!  12 TRAS QUESTINGOWYCH  

 W województwie łódzkim oficjalnie rusza 35 nowych szlaków. Trasy 
questingowe wytyczone zostały w ramach projektu QUIZ, realizowanego 

wspólnie przez trzy łódzkie LGD „Dolina rzeki Grabi”, „Bud-Uj Razem” i 

„Prym”. 
Questy to nieoznakowane szlaki, którymi można wędrować, korzystając z ulo-

tek lub aplikacji na urządzenia mobilne. Wierszowane wskazówki wytyczają 

trasę, a do jej ukończenia potrzebne jest rozwiązanie szeregu zadań i zagadek. 
Dzięki temu poznawanie ciekawych miejsc jest bardziej atrakcyjne i lepiej 

zapada w pamięć. 

Podczas spotkania w Dłutówku odbyła się prezentacja 12 nowych szlaków, 
multimedialny pokaz działania aplikacji na urządzenia mobilne oraz przejście 

fragmentu jednej z tras. 

Ulotki questów do pobrania dostępne są na stronach: 
 -http://dolinagrabi.questing.pl/ulotki-questingowe-do-pobrania/ 

-http://questing.pl/aktualnosci/nowe-questy-w-wojewodztwie-lodzkim/ 

Questować można także z telefonem dzięki bezpłatnej aplikacji na urządzenia 

mobilne.  

Pełna lista 12 questów dostępnych na obszarze Lokalnej Grupy Działania: 
1. Historia Buczku w queście zamknięta 

(gm. Buczek) 

2. Historia na ścieżkach natury (gm. Dłu-
tów) 

3. Historia w drewnie zapisana (gm. Do-

broń) 
4. W poszukiwaniu leśnych zwierciadeł 

(gm. Drużbice) 
5. Historia Łasku w tablicach ujęta (Łask) 

6. Śladami Powstania Styczniowego 1863 

r. na terenie gminy Sędziejowice (gm. 

Sędziejowice) 

7. Historia Widawy legendą pisana (gm. 

Widawa) 
8. Śladami niejednej tajemnicy Piorunowa 

i Przyrownicy – quest rowerowy (gm. 

Wodzierady) 
9. Śladami braci czeskich po Zelowie 

(Zelów) 

10. Szlakiem gminnych legend – transgra-
niczny quest rowerowy (gm. Sędziejowice 

i Widawa) 

11. Ukryte młyny Grabi – transgraniczny 
quest samochodowy (gm. Sędziejowice, 

Łask, Dobroń) 

12. Lotnicze historie – transgraniczny 
quest rowerowy (gm. Dłutów i Drużbice)

   

http://dolinagrabi.questing.pl/ulotki-questingowe-do-pobrania/
http://questing.pl/aktualnosci/nowe-questy-w-wojewodztwie-lodzkim/
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      Turysto! Szanuj środowisko!  

Ruszała 21. kampania Sprzątanie świata – Polska 

Drodzy Przyjaciele Ziemi! 
Jak już wiecie tegoroczne Sprzątanie świata jest wyjątkowe – nie w trzeci weekend września, ale już teraz ruszamy z tą największą w Pol-

sce akcją ekologiczną! Dzieje się tak dlatego, że tym razem będziemy zachęcać Was do refleksji nad wpływem na środowisko w czasie 

wypoczynku, na urlopie, w czasie pobytu na łonie przyrody. W jaki sposób oddziałujemy na przyrodę podczas wędrówki górskim szla-

kiem, podczas spaceru po lesie czy rejsu żaglówką po jeziorze? Co każdy z nas może zrobić, żeby zmniejszyć swój negatywny wpływ na 

środowisko? 
Turystyka oddziałuje na wszystkie elementy środowiska. W regionach turystycznych, nie tylko w szczycie sezonu, wpływ ten przejawia się m.in. 

nadmiernym zużyciem i zanieczyszczeniem wód, zanieczyszczaniem powietrza, zmianami w krajobrazie, nadprodukcją odpadów, degradacją 

gleby i utratą bioróżnorodności. Rozwój turystyki stanowi szczególnie duże zagrożenie dla terenów leśnych i żyjących w nich zwierząt, ponieważ 

ludzie, zbaczając z wyznaczonych tras, czy eksplorując ścieżki samochodami i quadami, przyczyniają się do degradacji naturalnego ekosystemu 

leśnego, jednocześnie obniżając jego walory turystyczne. 

Wy też możecie tworzyć z nami tę kampanię i uzyskać status lokalnego koordynatora akcji  
Sprzątanie świata – Polska! 

Kto może zostać lokalnym koordynatorem? 
Każdy! 

Może być to osoba prywatna, placówka oświatowa, organizacja, instytucja albo firma, która organizując wydarzenia związane ze „Sprzątaniem 

świata-Polska” podejmie się koordynacji tych działań na podanym przez siebie terenie(województwo, powiat, gmina). Koordynator musi być on 

otwarty na przyjęcie pod swoje skrzydła każdego chcącego brać udział w tegorocznych wydarzeniach wolontariusza.  

Czego oczekujemy od lokalnego koordynatora? 
Musi aktywnie działać, zarządzać i wspierać wszystkich chętnych uczestników, którzy będą chcieli przyłączyć się do jego akcji. Jeśli jest osobą 

prywatną musi mieć minimum 18 lat i własne środki oraz możliwość do koordynacji działań na swoim terenie. Instytucje powinny posiadać sie-

dzibę np. biuro czy budynek szkoły. Koordynator nie może pobierać opłat od uczestników i wolontariuszy za swoje działania. 

Po zakończeniu akcji liczymy na przesłanie sprawozdania z działań podczas tegorocznej akcji wypełniając przeznaczony dla koordynatorów spe-

cjalny formularz, który pojawi się na stronie Sprzątania świata w późniejszy terminie. 

Co oferujemy w zamian? 
Podmioty, które uzyskają ten status będą miały pierwszeństwo w pozyskiwaniu od nas plakatów oraz materiałów tworzonych w czasie tegorocznej 

edycji, w tym Poradników turystycznych. Dodatkowo zostaną umieszczone w wykazie lokalnych koordynatorów na stronie  

http://www.sprzatanieswiata-polska.pl/w zakładce „O Akcji” z rozwiniętego menu „Lokalni koordynatorzy”, dzięki czemu każdy uczestnik będzie 

mógł z łatwością odnaleźć instytucję odpowiedzialną w jego regionie za koordynację. 

Jak zostać lokalnym koordynatorem? 
Wystarczy wypełnić formularz pdf znajdujący się na stronie www.naszaziemia.pl  i wysłać na adres krzysztof.rogulski@naszaziemia.pl W 

tytule e-maila należy wpisać: Zgłoszenie na lokalnego koordynatora. O przyznaniu statusu zostaną Państwo powiadomieni w mailu zwrotnym. 

Samo wysłanie zgłoszenia nie jest równoznaczne z przyznaniem statusu lokalnego koordynatora. Wszelkie pytania i wątpliwości proszę 

kierować również pod wskazany adres mailowy. 

Serdecznie zapraszamy do współtworzenia jednego z największych ogólnopolskich projektów społecznych jakim jest „Sprzątanie świata-

Polska”! 

Partnerem tegorocznej kampanii są Lasy Państwowe 

Lasy Państwowe mają już 90 lat! To największa w Unii Europejskiej organizacja zarządzająca lasami publicznymi. Gospodaruje w większości 

polskich lasów, które zajmują niemal jedną trzecią powierzchni kraju. Dzięki swojej 90-letniej tradycji i imponującemu doświadczeniu, pracowni-

cy Lasów Państwowych co roku sadzą 500 mln drzew i sprawiają, że lasów w Polsce przybywa. Od drugiej wojny światowej lesistość kraju zwięk-

szyła się z 21 do 29,3 proc. Leśnicy tworzą warunki pozwalające wszystkim Polakom na korzystanie z dobrodziejstw polskich lasów. Lasy Pań-

stwowe generują blisko 300 tys. miejsc pracy w sektorze leśno-drzewnym, a bezpośrednio w organizacji pracuje około 25 tys. osób. Leśnicy są 

drugą pod względem zaufania społecznego grupą zawodową w Polsce. Lasy Państwowe są tegorocznym laureatem międzynarodowej nagrody 

UNESCO Sułtana Kabusa dla Ochrony Środowiska przyznanej za wspieranie wysiłków na rzecz ochrony środowiska i promowanie zrównoważo-

nego wykorzystania zasobów naturalnych.       

 Dobroń, Piotrków, Wolbórz i Tomaszów, to tylko 

kilka gmin, przez jakie przebiega S8, które dostały pod ko-

niec 2013 roku rachunki za oświetlenie węzłów na drodze 

ekspresowej. 

Wójt Gminy Dobroń, Robert Jarzębak, kolejny raz porusza 

ten temat: „Droga, którą oświetlamy, tylko przebiega przez 

naszą gminę. Gdybyśmy mogli te pieniądze w budżecie za-

trzymać, to za tę kwotę 250 000 zł moglibyśmy wykonać 

półtora kilometra drogi, naszej gminnej, jakże potrzebnej 

naszym mieszkańcom”. 

Samorządy gminne nie chcą płacić za oświetlenie dróg eks-

presowych przebiegających przez ich tereny. Chodzi tutaj o 

węzły komunikacyjne na drodze krajowej S8 i S14. Zarząd-

cą drogi jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-

strad, ale według obowiązującego prawa płacić muszą gminy. 

"OŚWIETLENIE S8 I S14" 

http://www.sprzatanieswiata-polska.pl/
http://www.dobron.ug.gov.pl/wp-content/uploads/2014/05/s5_logo.png
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 Uczniowie naszej szkoły po raz pierwszy przystąpili 

do XIX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Alfik Matema-

tyczny. Konkurs został zorganizowany w ramach Ogólnopol-

skiego Programu Edukacyjnego Łowimy Talenty realizowa-

ny przez Łowców Talentów Jersz pod patronatem Politechni-

ki Łódzkiej i Ośrodka Rozwoju Edukacji. Do konkursu przy-

stąpiło 18 uczniów naszej szkoły. Ogromnie cieszy nas suk-

ces trzech gimnazjalistów, którzy, co należy podkreślić, na 

blisko 54 tysiące uczestników uzyskali 4, 56 i 61 miejsce w 

województwie. Są to kolejno: 

• Antoni Jończyk z klasy 1c ( 4 miejsce ) 

• Dorian Włodarczyk z klasy 3b ( 56 miejsce ) 

• Maurycy Wiądzkowicz z klasy 2c ( 61 miejsce ) 

 

Zwycięzcom gratulujemy! 

                      Marzena Wartalska  

„TY TAK NIE UMIESZ”  

 Dnia 4 kwietnia 2014 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Pa-

bianicach odbył się wielki finał I Edycji Powiatowego Konkursu „TY 

tak nie umiesz”. Licznie zgromadzona publiczność, zaproszeni goście 

i jury mieli przyjemność obejrzeć zmagania 11 finalistów. Swoje pra-

ce artystyczne zaprezentowała między innymi uczennica Gimnazjum 

w Dobroniu, Kinga Heleniak (z kl. II A). Opiekunem uczennicy była 

p. Edyta Binder. 

Podczas występów uczestników na scenie, w atelier stworzyła własny 

rysunek. 

Po występach wszystkich finalistów jury złożone z instruktorów: Jo-

anny Urbaniak-Woźniak (taniec), Andrzeja Krajewskiego (muzyka), 

Marka Binkowskiego (śpiew) i Sławomira Łuczyńskiego (rysunek), 

pod przewodnictwem Joanny Papugi-Rakowskiej, dyrektor MOK-u, 

wyłoniło spośród artystów trzech laureatów. 

I miejsce zajął zespół Shadow Squad, II miejsce przyznano Karolinie 

Kruk (I LO), III miejsce zajął Damian Ball (ZS nr 2). Mimo, że Kinga 

nie zajęła w tym konkursie wysokiego miejsca, tak jak pozostali 

uczestnicy odebrała nagrodę pocieszenia i gratulacje za szczególne 

uzdolnienia plastyczne. 

Wszystkim zwycięzcom gratulujemy, a za Kingę trzymamy kciuki. Do 

przyznania pozostaje jeszcze nagroda publiczności w głosowaniu 

internetowym, które trwać będzie do 11 kwietnia. 

                  mgr Edyta Binder  

ALFIK MATEMATYCZNY  

 W dniu 25 kwietnia 2014 r. nasi uczniowie wzięli udział w 

turnieju historycznym wiedzy o I wojnie światowej, organizowa-

nym przez oddział PTTK w Pabianicach. W 2014r. mija setna 

rocznica wybuchu I wojny. Turniej miał za zadanie przypomnieć 

to ważne wydarzenie w historii świata oraz zainteresować uczniów 

rodzimą historią, gdyż pytania dotyczyły głownie „operacji łódz-

kiej 1914 r.” 

Publiczne Gimnazjum w Dobroniu reprezentowała liczna grupa w 

składzie: Krystian Nowakowski, Justyna Wolna (Ia); Adrian Wla-

zło (Ic); Kinga Heleniak, Aleksandra Danka, Karolina Kłys, Anna 

Mądrakowska, Katarzyna Dychto (IIa); Kinga Irzykowska (IIc). 

Opiekunkami były: p. Wioletta Neugebauer i p. Monika Paweł-

czyk. 

Po raz kolejny uczniowie naszego gimnazjum wykazali się najlep-

sza wiedzą historyczną i odnieśli spektakularny sukces. Drużyna 

dobrońskich historyków zajęła I miejsce, natomiast w kategorii 

indywidualnej I miejsce dla Aleksandry Danki, II - Justyna Wolna, 

III - Krystian Nowakowski. 

Składamy ogromne podziękowania całej reprezentacji za tak do-

skonałe przygotowanie do konkursu. Pracować z takimi uczniami 

to czysta przyjemność. 

         W. Neugebauer, Monika Pawełczyk   

KOLEJNY SUKCES DOBROŃSKICH HISTORYKÓW 

INFORMACJE Z ZESPOŁU SZKÓŁ IM. KS. JANA DŁUGOSZA W DOBRONIU 

16 kwietnia 

br. na tere-

nie pabia-

nickiego 

parku 

„Wolności” 

odbyły się 

Powiatowe 

Mistrzo-

stwa Pierw-

szej Pomo-

cy PCK. 

Naszą 

szkołę re-

prezentowała drużyna w składzie: Weronika Guenther z 2c, 

Jakub Jóźwiak z 2c, Krystian Gajzler z 3c, Jakub Mielczarek z 

3a, Sebastian Bartczak z 3a. Na poziomie szkół gimnazjalny 

drużyna Gimnazjum w Dobroniu zajęła IV miejsce. Drużyną 

opiekowała się pani Elżbieta Topolska. !!! 

MISTRZOSTWA PIERWSZEJ POMOCY  
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Dnia 10 kwietnia 2014 

roku odbyła się już IX 

edycja przeglądu piosenki 

anglojęzycznej KERMIT, 

organizowana przez Miej-

ski Ośrodek Kultury w 

Pabianicach. 

Publiczne Gimnazjum w 

Dobroniu ponownie wzię-

ło udział w tym konkursie. 

Uczestnicy mieli zaprezentować przed 3 osobowym jury 

dwie piosenki. Jeden utwór o tematyce dowolnej, drugi zaś 

tekstem lub formą miał przedstawiać treści ekologiczne. 

Konkurs między innymi miał na celu: popularyzację śpiewa-

nia w języku angielskim oraz rozwijanie wrażliwości este-

tycznej młodzieży poprzez śpiew i inne formy wokalne.  Do 

konkursu została zgłoszona Michalina Rzepkowska z klasy 

IIb. Uczennica zaśpiewała piosenkę, młodej brytyjskiej wy-

konawczyni Birdy „Skinny Love” jako dowolną przy wła-

snym fortepianowym akompaniamencie.  Natomiast o treści 

ekologicznej zaprezentowała piosenkę z repertuaru Michaela 

Jacksona „We are the World” (Jesteśmy Światem). Ważna 

była interpretacja, swoboda posługiwania się językiem an-

gielskim, obycie ze sceną i pomysł na przedstawienie utwo-

rów. Byłyśmy na tym konkursie po raz drugi, wiedziałyśmy 

więc jaki jest poziom tego konkursu ale po zeszłorocznej 

wygranej miałyśmy chrapkę na główną nagrodę i w tym ro-

ku. Jakież było nasze zaskoczenie podczas ogłaszania wyni-

ków, gdy okazało się, że nasza Michalina zajęła ponownie I 

miejsce.  

Gratulacje i życzenia dalszych sukcesów! 

                                Bogusława Zajączkowska   

PTAKI PABIANIC I OKOLIC - II MIEJSCE 

 W dniu 3.04.2014 r. w MOK-u w Pabianicach odbył się VII 

powiatowy konkurs ornitologiczny organizowany wspólnie przez 

Miejski Ośrodek Kultury i Muzeum Miasta Pabianic. W konkursie 

brali udział uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z miasta i 

powiatu pabianickiego. Uczestnicy konkursu rozwiązywali test otwarty 

składający się z 20 pytań, rozpoznawali gatunki ptaków ze zdjęć oraz 

po śpiewie. 

 Uczennice z klasy IIb naszego gimnazjum: Ania Krzysztofik, 

Maja Bączyk i 

Monika Strze-

lec, pod opieka 

p. Piotra Szeli, 

zdobyły II miej-

sce w kategorii 

gimnazjów. W 

nagrodę dziew-

czyny otrzyma-

ły dyplomy i 

książki o kra-

jach azjatyc-

kich. 

Gratulujemy 

wygranej!             P.S. 

Fot. Muzeum Miasta Pabianic 

 Dnia 20 marca 2014 roku, uczniowie naszej szkoły 

wzięli po raz kolejny udział   w Międzynarodowym Kon-

kursie „Kangur Matematyczny 2014”.  Do udziału w te-

gorocznej edycji 

przystąpiło 16 

uczniów nasze-

go gimnazjum z 

tego: 6 w kate-

gorii „Junior” – 

z klas trzecich 

gimnazjum oraz  

10 w kategorii 

„Kadet” – z klas 

pierwszych i 

drugich gimna-

zjum.  

Uczeń Antoni 

Jończyk z klasy 

1c zdobył wyróżnienie i nagrodę. Gratulujemy! 

                                            

          Szkolny koordynator konkursu: Marzena Wartalska 
  

KONKURS MATEMATYCZNY KANGUR 2014 

 W piątek, 16 maja 2014 roku odbył się I 

Konkurs Piosenki Obcojęzycznej "Każdy może 
śpiewać" - nawet w języku obcym. Organizato-

rem tego wydarzenia było Publiczne Gimnazjum 

nr 1 w Łasku. Konkurs ten miał na celu propago-

wanie nauki języków obcych poprzez śpiewanie, 

zainteresowanie uczniów muzyką i piosenką obco-

języczną oraz integrację młodzieży. Podczas kon-

kursu mogliśmy wysłuchać 18 utworów w języku 

angielskim prezentowanych przez uczniów z Ła-

sku, Buczku, Widawy, Sędziejowic, Kwiatkowic, 

Janiszewic, Dobronia oraz gospodarzy. Nasze 

gimnazjum zgłosiło dwie uczestniczki z klasy II b, 

Patrycję Celeban i Michalinę Rzepkowską. Patry-

cja zaśpiewała piosenkę z repertuaru Whitney Ho-

uston „I will always love you” natomiast Michali-

na wykonała piosenkę z repertuaru Michaela Jack-

sona „We are the Word”. Nie ukrywam, że dziew-

czyny wypadły wspaniale. Patrycja swoim wyko-

naniem powaliła wszystkich na przysłowiowe ko-

lana i zajęła I  miejsce. Michalina równie dobrze 

się zaprezentowała i zajęła III miejsce. 

 
Bogusława Zajączkowska  

KONKURS PIOSENKI OBCOJĘZYCZNEJ  

„Każdy śpiewać może – nawet w języku angielskim” 

KERMIT 2014  
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 PTTK w Pabianicach we współpracy z Zespołem Szkół nr 1 

im. J. Kilińskiego w Pabianicach rozpoczęły ciekawą inicjatywę 

spotkań dla młodzieży pabianickich szkół ponadgimnazjalnych pod 

tytułem „Dodatkowa lekcja historii”. Nasze gimnazjum zostało 

zaszczycone zaproszeniem na pierwsze spotkanie w ramach nagro-

dy za aktywny udział i bardzo dobre wyniki w konkursach histo-

rycznych organizowanych przez PTTK. 

W pierwszej lekcji poświęconej rotmistrzowi Witoldowi 

Pileckiemu wzięli udział Krystian Nowakowski, Justyna Wolna 

(IA) oraz Aleksandra Danka, Karolina Kłys (IIA). Spotkanie, które 
odbyło się 23.05.2014r. o godz. 13.00 w Zespole Szkół nr 1, popro-

wadził pracownik Biura Edukacji Publicznej Oddziału IPN w Łodzi 

pan 

Artur 

Ossow-

ski. 

Ucznio-

wie 

zostali 

zapo-

znani z 

życiory-

sem 

rotmi-

strza 

Pilec-

kiego, 

działal-

nością, 

procesem oraz tragiczną śmiercią. Wykład wzbogacony był prezen-
tacją, w której znalazły się zdjęcia z wszystkich etapów życia oma-

wianej postaci. 

Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza ułatwi nam przygoto-

wania do udziału w konkursach zwłaszcza związanych z tematyka 

dotyczącą „Żołnierzy Wyklętych”. 

                             W. Neugebauer  

     3 czerwca  2014 roku  Publiczne Gimnazjum im. ks. Jana Dłu-

gosza w Dobroniu, miało zaszczyt powitać  zacnych gości: p. Agnieszkę 

Sawińską, p. Agatę Szczebyło,  p. Sebastiana Wojciechowskiego, p. Mar-

tina Powsińskiego oraz p. Jakuba Frydrychowskiego   

- organizatorów IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu: „ Żyj smacznie i 

zdrowo”, którzy odwiedzili naszą szkołę, aby osobiście przekazać główną 

nagrodę w postaci tablicy interaktywnej za realizację przedsięwzięcia 

„Przystanki zdrowia u Długosza.” Zwycięska klasa IIA pod opieką p. 

Moniki Pawełczyk  przygotowała na tę okoliczność  program artystyczny, 

który wprowadził wszystkich uczestników spotkania w zabawną , bajkową 

krainę zdrowia.  Swoją obecnością zaszczycili nas przedstawiciele władz 

Gminy – p. Wójt Robert Jarzębak, p. Anna Szewczyk- inspektor do spraw 

Oświaty, Kultury i Wychowania oraz  przedstawiciele Rady Rodziców: p. 

Sylwester Jagudzki  oraz  p. Elżbieta Woźna.  Pani Dyrektor Agnieszka 

Dolewa  

witając całą 

społeczność 

szkolną, 

pogratulo-

wała zwy-

cięskiej 

klasie oraz 

opiekunowi, 

podkreśla-

jąc istotną 

rolę eduka-

cyjną pro-

gramu „Żyj 

smacznie  

i zdrowo”.   

Wizyta organizatorów, nie ograniczyła się tylko do wręczania nagród. 

Przeprowadzono ciekawą prelekcję na temat zasad zdrowego odżywiania, 

uwieńczoną Quizem z cennymi  nagrodami. Uroczystość  zakończył pokaz 

tańca nowoczesnego w wykonaniu tancerza z You Can Dance – p. Jakuba 

Frydrychowskiego (Frycka), który również  poprowadził warsztaty tanecz-

ne dla uczniów.  

To był dzień pełen niezapomnianych wrażeń, który na długo pozostanie w 

naszej pamięci… 

Monika Pawełczyk 

ZWYCIĘSTWO W KARATE 

 Mija  rok od chwili, kiedy  Brac-

two Thratlonu Sztuk Walki podjęło 

współpracę z dziećmi i młodzieżą w 

Gminie Dobroń. Był to czas ciężkiej 

pracy, wielu wyrzeczeń, a także próby 

dla niektórych. Każdy z uczestników 

zajęć karate szukał w nich czegoś innego 

dla siebie. Jedni poprawili swoją spraw-

ność fizyczną, drudzy nauczyli się cier-

pliwości,  jeszcze inni mogą pochwalić 

się wolą walki i mocnym dążeniem do 

celu. Wszystko to na pewno pozytywnie 

wpływa na całą osobowość naszych mło-

dych karateków. Do takich bez wątpienia 

należy  uczeń klasy szóstej Wiktor Jan-

czak, który może pochwalić się już wspa-

niałym sukcesem. W dniu 15 marca w 

Warszawie wziął udział w Mistrzostwach 

Polski Karate Tsunami i zdobył tam złoty medal. Gratulujemy Wiktorowi 

i instruktorowi Rafałowi Stasiakowi, który prowadzi zajęcia i przygotował 

go do tego zwycięstwa. Liczymy na kolejne sukcesy naszych uczniów. 

M. Stawiak 

WITAMY W GRONIE UŻYTKOWNIKÓW 

 Uczniowie klas pierwszych, którzy dołączyli do naszej szkolnej 

społeczności we wrześniu 2013 roku wzięli udział w spotkaniu, dzięki 

któremu stali się pełnoprawnymi czytelnikami. W dniu 13 marca  w 

szkolnej bibliotece odbyło się pasowanie. Dzieci obejrzały krótki wy-

stęp, przygotowany przez uczennice klasy VI, podczas którego miały 

okazję poznać Królową Książkę i Króla Czytelnika. Spotkały się również 

z krasnalami, które opowiedziały o zaletach czytania. Po przedstawieniu 

pierwszaki złożyły przyrzeczenie i otrzymały pamiątkowe dyplomy i 

plany lekcji, mogły również od  razu wypożyczyć wybrane przez siebie 

książki.  
D. Kaftańska 

Przyrzeczenie czytelnika 

MY, UCZNIOWIE PIERWSZEJ KLASY 

UROCZYŚCIE PRZYRZEKAMY, 

ŻE BĘDZIEMY KSIĄŻKI KOCHAĆ, 

KRZYWDY ZROBIĆ IM NIE DAMY. 
I WSKAZÓWEK I RAD KSIĄŻEK, 

BĘDZIEMY SŁUCHAĆ Z UWAGĄ, 

OBOWIĄZKI CZYTELNIKA 

TRAKTOWAĆ Z WIELKĄ POWAGĄ!                                                  

  

DODATKOWA LEKCJA HISTORII  FINAŁ IV EDYCJI OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU  

 „ŻYJ SMACZNIE I ZDROWO”  

W PUBLICZNYM GIMNAZJUM W DOBRONIU 
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Tradycją w naszej szkole stało się, że dzień 21 marca to pokaz 

talentów w różnych dziedzinach. Celem tego konkursu było zapre-

zentowanie młodych ludzi, którzy swoimi zainteresowaniami, pa-

sjami i uzdolnieniami wzbogacają i przekształcają nie tylko swoje 

życie, ale także życie swojego otoczenia. 

Uczestnicy konkursu z oddziału przedszkolnego i klas I-VI 

prezentowali się w następujących kategoriach: śpiew, recytacja, 

taniec, plastyka i gra na instrumentach. 

W kategorii recytacja wyróżniona została  Oliwia Bączyk z 

oddziału przedszkolnego 
W kategorii gra na instrumencie wyróżnieni zostali: Amelka 

Szalewska - grająca na skrzypcach, Marcel Dąbrowski  - grający na 

akordeonie, Weronika Latkowska  i Miłosz Biegański, obydwoje 

grający na keyboar-

dzie. 

O tym, że uczniowie 

naszej szkoły pięk-

nie śpiewają wiemy 

od dawna. Tym ra-

zem wyróżnienia  

„wyśpiewały”  Ha-

nia Smorek - oddział 

przedszkolny, Patry-

cja Kimla -  klasa I, 

Wiktoria Rosińska i 

Kinga Jasitczak - 

klasa III a,  Natalia 

Krych -  klasa IV b  oraz Weronika Jatczak –  klasa VI. 

Taniec był najliczniej reprezentowaną kategorią tego konkur-

su.  
Wyróżnienia „wytańczyły” dzieci z oddziału przedszkolnego, 

Hania Kiszło,  zespół Mega Dance, w skład którego weszły uczen-

nice: Wiktoria Rosińska, Nikola Wosik, Kinga Jasitczak, Maja Pru-

sisz,  Ania Burzyńska i Oliwia Szmytka oraz zespół Fresh Move w 

składzie:  Nadia Plucińska, Karolina Owczarz, Gabrysia Woś, Julita 

Szmytka, Agata Szerffel, Weronika Socha, Sandra Janeczek. 

Za największy talent szkoły, taką ,,perełkę’’ wśród naj-

zdolniejszych uznano WERONIKĘ JATCZAK – uczennicę 

klasy VI. 
 Dziękujemy wszystkim  uczestnikom i życzymy im namięt-

ności i wytrwałości w rozwijaniu swoich talentów ! 

                                L. Dąbrowska   

SZKOLNE TALENTY KONKURS WIEDZY MATEMATYCZNEJ   

Z matematyką za pan brat 

   Dnia 3 kwietnia odbył się w naszej szkole gminny kon-

kurs wiedzy matematycznej Z matematyką za pan brat dla 

uczniów klas czwartych, piątych i szóstych ze szkól podstawo-

wych gminy Dobroń. W konkursie uczestniczyło 22 uczniów. Po-

ziom rozwiązywanych zadań był dość wysoki i wykraczał poza 

materiał objęty podstawą programową na tym etapie kształcenia. 

Uczniowie wy-

kazali się dużą 

wiedzą oraz 

szerokimi umie-

jętnościami lo-

gicznego myśle-

nia. Na szcze-

gólna uwagę 

zasługują wyso-

kie umiejętności 

uczniów klas 

szóstych.  Do 

laureatów tego 

konkursu należą: 

Klasa IV 

I miejsce – Kinga Okrojek – SP w Dobroniu 

II miejsce – Wiktor Bordowicz – SP w Dobroniu 

III miejsce – Julia Antonowicz – SP w Mogilnie 

III miejsce – Kacper Karbowski – SP w Chechle 

Klasa V 

I miejsce – Julia Amoruso – SP w Dobroniu 

II miejsce – Julia Piechota – SP w Dobroniu 

II miejsce – Barbara Bednarkiewicz  – SP w Chechle 

III miejsce – Bartczak Krystian – SP w Mogilnie 

Klasa VI 

I miejsce – Wiktor Janczak – SP w Dobroniu                     

II miejsce – Kaja Sokołowska  – SP w Mogilnie 

 III miejsce – Bartosz Pietrzak  – SP w Dobroniu 

Wyróżnienia: Julia Mesor – SP w Chechle 

                     Justyna Szczepanik – SP w Mogilnie 

                     Jakub Cybulski – SP w Chechle 

Dziękujemy uczniom naszej szkoły za takie wspaniałe wyniki, 

gratulujemy i do zobaczenie  za rok. 

  M. Stawiak 

 Dwanaście szkół z powiatu pabianickiego. Każda reprezentowana 

przez zespół czteroosobowy. Pierwsze – prezentacja o trzech ciekawych ga-

tunkach zwierząt na 

terenie parków krajo-

brazowych naszego 

województwa, później 

pięć rund po 6-8 pytań 

dotyczących wiadomo-

ści z zakresu parków 

narodowych Polski. 

Jeśli do tego dodasz 

nerwy, to w zarysie 

mamy obraz jubileuszo-

wego, bo X konkursu 

powiatowego „Parki 

Narodowe Polski”. 

Reprezentacja naszej 

szkoły jest sfeminizo-

wana – same dziewczyny – Zuzia Sójka kl.VI, Małgosia Madej kl.VI, Anita 

Pawelczyk kl.IVa i Natalia Krych kl.IVb.  Cztery godziny konkursowego 

intensywnego myślenia, skupienia i radość z I miejsca. Uściski, gratulacje i 

nagrody od organizatorów, wzruszenie i na koniec potężna fala zmęczenia i 

refleksji – ile się trzeba napracować aby osiągnąć sukces. 

J. Urbańska 

    W tym roku szkolnym będzie to tydzień z przerwami, a jest to wyni-

kiem wielu dni wolnych, świąt. Rozpoczęcie było z wielkim impetem. 

Gminny konkurs klas pod hasłem „Recepta na długowieczność”. Sport 

przeplatał się z 

wiedzą opartą o  

multimedialną 

prezentację 

dotyczącą 

ciekawych 

zwierząt za-

mieszkujących  

parki krajobra-

zowe woj. 

łódzkiego. Ale, 

aby zwyciężyć 

należało nie 

tylko wykazać 

się wiedzą, 

również szybko 

przygotować 

się do snu czy dobrze obrać marchewkę i zebrać jabłka. Liderem tegorocz-

nego konkursu została kl. VI z SP w Mogilnie. Gratulujemy zwycięzcom. 

W przerwach między zmaganiami można było posłuchać nagrodzonych w 

konkursie rymowanek dotyczących zdrowia i zdrowego stylu życia. Spon-

sorem nagród  był wójt naszej gminy p. Robert Jarzębak. 

J. Urbańska 

PARKI NARODOWE POLSKI BEZ TAJEMNIC!!! 

TYDZIEŃ EKOLOGICZNY  
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 Dnia 29 kwietnia  odbył się uroczysty apel z okazji kanonizacji  

Błogosławionego Jana Pawła II. Uczestniczyli w nim zaproszeni księża 

naszej parafii oraz społeczność szkoły. Krótką część artystyczną przed-

stawili uczniowie klasy III b, przygotowani przez p. Annę Kaczmarek.  

Zastanawiali się oni w czasie swojej prezentacji, co to znaczy być świę-

tym na przy-

kładzie nasze-

go patrona. 

Przypomnieli 

krótko najważ-

niejsze fakty z 

jego życia, 

przedstawili 

widzom dzień 

powszedni 

papieża oraz 

najważniejsze 

uzdrowienia i 

cuda, jakie 

dokonały się za 

wstawiennic-

twem Jana 

Pawła II. W ten sposób udało się znaleźć receptę na świętość. Ich wystę-

pom towarzyszyły pieśni i piosenki w wykonaniu chóru szkolnego, który 

przygotowała p. Krystyna Kiegler.  

Po części artystycznej nastąpiło rozstrzygnięcie Gminnego Konkur-

su ,,Życie Karola Wojtyły – Papieża Polaka’’   i rozdanie nagród. Oto 

laureaci: 

I miejsce – Krystian Nowakowski – Zespół Szkół w Dobroniu, 

II miejsce – Anita Pawelczyk – SP  Dobroń, 

III miejsce – Justyna Szczepanik- SP Mogilno,  

wyróżnienia: Weronika Dolewa – SP Dobroń, Małgorzata Madej – SP 

Dobroń, Aleksandra Kotlicka – SP Chechło. 

Na zakończenie uroczystości wszyscy wspólnie z chórem zaśpiewali  

pieśń "Janie Pawle kochany". 

A. Kaczmarek 

APEL NA CZEŚĆ JANA PAWŁA II 

 Kwitną kasztanowce, do wakacji  coraz bliżej, pora 

na powtórzenia tego, czego  nauczyliśmy się w ciągu roku 

szkolne-

go. Taką 

powtórkę 

mieli ucz-

niowie 

klasy szó-

stej z 

przyrody. 

Odwie-

dzili oni 

pierwsze 

muzeum 

przyrod-

nicze w 

Łodzi. 

Podziwiali latające ryby, różnorodność pingwinów, przod-

ków Homo sapiens. Później zachwycali się światem roślin 

– kawy, cytrusy, bananowce i potężne sukulenty czyli wi-

zyta w łódzkiej palmiarni. Stosując się do zasad higieny 

pracy, w przerwie porcja ruchu czyli wizyta w laserowej 

strzelnicy i powrót do domu. Takich powtórzeń życzymy 

uczniom na każdym przedmiocie. 

J. Urbańska 

POWTÓRKA Z PRZYRODY 

 Pogoda,  mimo wcześniejszych opadów,  spisała 

się na medal. Słońce i  przyjemny wietrzyk towarzyszyły 

grupie szóstoklasistów ze szkół podstawowych z terenu 

naszej gminy, którzy wędrowali wyznaczonymi trasami 

wzdłuż wydm śródlądowych. Cel organizatorów był je-

den - stworzyć sytuacje, aby przyszli gimnazjaliści po-

znali się i zmniejszyć strach, kiedy staną w progach no-

wej szkoły. Zadowoleni uczestnicy przyznali, że cel zo-

stał osiągnięty. Humory dopisywały, a przyjaźnie same 

się nawiązywały. Teraz już żadne gimnazjum im nie 

straszne. 

J. Urbańska 

RADOŚĆ, PRZYJAŹŃ, ZABAWA  

LEKCJA ZDROWIA 

 Taka lekcja, poświęcona zdrowemu odżywianiu i propagowa-

niu zdrowego stylu życia,  odbyła się w klasie drugiej. Gościli na niej 

pracownicy Agencji Rynku Rolnego oraz Działu Oświaty Wojewódz-

kiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Zajęcia składały się z dwóch 

części, pogadanki oraz warsztatów kulinarnych. W czasie pierwszej 

części  

uczniowie 

dowiedzieli 

się o zdro-

wych spo-

sobach 

odżywiania  

i poznali 

przepisy na 

pyszne 

przekąski. 

W czasie 

warsztatów 

dzieci zo-

stały po-

dzielone na 

pięć grup, z 

których każda miała za zadanie przygotować zdrowy posiłek. Były to: 

koreczki, owocowe szaszłyki, kolorowe ,,uśmiechnięte’’ kanapeczki, 

koktajl owocowy i ,,patyczki’’ warzywne z twarożkiem. W pracy nad 

tymi pysznościami pomagali uczniom zaproszeni goście. Dzieci chęt-

nie przygotowywały  przekąski, a praca w zespołach przebiegała 

zgodnie i w miłej atmosferze. Wszystkie dania przepięknie, kolorowo 

wyglądały i jeszcze lepiej smakowały. Taka forma zajęć podobała się 

uczniom, było dużo ,,mądrej zabawy’’ i pysznego, zdrowego jedzenia.  

M. Pyrkowska 
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 Typowo wiosenna pogoda towarzyszyła grupie piątoklasi-

stów w trakcie 

rowerowego 

rajdu, który miał 

charakter zajęć 

terenowych z 

przyrody, histo-

rii i religii. Nie 

tylko poznawa-

liśmy wiek 

drzewa czy ce-

chy roślin na-

siennych,  ale i 

historię walk z 

czasów I wojny 

światowej. 

Przyczynkiem do tego była wyprawa w celu uporządkowania gro-

bów na cmentarzu we  wsi Wymysłów Piaski. Są tam mogiły żołnie-

rzy z czasów I wojny światowej,  gdzie ząb czasu znacznie dał się we 

znaki. Uczniowie porządkowali nagrobki, odkopywali przysypane, 

porośnięte roślinami , płyty z nazwiskami poległych, a na koniec  ks. 

Damian Czerwiński  w obecności ks. proboszcza  wspólnie z uczest-

nikami rajdu modlili się  za poległych.  

J. Urbańska 

PRZYJEMNE Z POŻYTECZNYM DZIĘKUJEMY ZA KANONIZACJĘ  JANA PAWŁA II 

  Jednym z najważniejszych wydarzeń ostatnich lat dla 

Kościoła w Polsce jest kanonizacja Jana Pawła II – Papieża 

Polaka, połączona z kanonizacją „dobrego papieża” Jana 

XXIII. Święty Jan Paweł II przez cały pontyfikat szczególną 

troską otaczał dzieci i młodzież. Niejednokrotnie powtarzał, iż 

młodzi są nadzieją świata i Kościoła, jego wielką nadzieją na 

przyszłość. 

        Wydział Katechetyczny Kurii Metropolitalnej Łódzkiej 

zaprosił dzieci, młodzież, nauczycieli, katechetów i wycho-

wawców w poniedziałek 19 maja na Mszę Świętą dziękczynną 

za dar świętych papieży Jana Pawła II i Jana XXIII do Bazyliki 

Archikatedralnej w Łodzi. Uroczystej celebrze przewodniczył 

Ksiądz Arcybiskup Marek Jędraszewski, Metropolita Łódzki, 

obecny był również Łódzki Kurator Oświaty pan Jan Kamiński. 

Szczególnie zaproszonymi były  społeczności szkolne, którym 

patronuje święty Jan Paweł II a więc i Szkoła Podstawowa w 

Dobroniu. 

       Z naszej Szkoły pojechała delegacja uczniów z klas trze-

cich, czwartych i piątych wraz z panią Dyrektor i księdzem 

Proboszczem. Po uroczystej Mszy Świętej i złożeniu kwiatów 

pod pomnikiem Świętego Jana Pawła II nasi uczniowie mieli 

zaszczyt krótkiej rozmowy z Arcybiskupem, zrobiono również 

pamiątkową fotografię. 

E. Łoboda-Szewc 

 W dniu 16 maja uczniowie klas I – II wybrali się na wy-

cieczkę do Torunia. Chociaż w Dobroniu padał deszcz, Toruń 

powitał wycieczkowiczów pięknym słońcem, więc trzeba było to 

wykorzystać. Uczniowie zaczęli przygodę od zwiedzania z prze-

wodnikiem miasta. Podziwiali Bulwar Filadelfijski z przystanią 

dla statków wycieczkowych, Stare Miasto, dom i pomnik Mikoła-

ja Kopernika,  Dwór Artusa. Później odbył się seans w planeta-

rium, gdzie dzieci oglądały film ,,Mój przyjaciel Niko’’ o naszym 

sławnym astronomie. Po smacznym obiadku była wizyta w Mu-

zeum Piernika, gdzie uczniowie aktywnie uczestniczyli w zagnia-

taniu masy w ciasto korzenne, formowaniu, wykrawaniu i wypie-

kaniu pierników.  Ostatnim punktem wycieczki był ,,Dom Le-

gend’’, gdzie także było dużo świetnej zabawy, bo wszyscy mogli 

aktywnie uczestniczyć w przedstawianych legendach związanych 

z Toruniem. Uroku dodawał wystrój wnętrza oraz przebrania 

uczestników. Wycieczka była bardzo udana, dopisały humory i 

pogoda, a wspomnienia, doświadczenie i wiedza zostaną na długo 

w pamięci.  

D. Czerwińska-Franczak  

WYCIECZKA DO TORUNIA 

  Ach, co to był za dzień,  pełen wrażeń i emocji. Tego 

dnia dzieci z 

oddziałów 

przedszkol-

nych wyjecha-

ły na wyciecz-

kę do ,,wioski 

indiańskiej’’ 

w Chocisze-

wie. Pogoda 

dopisała, hu-

mory także, a 

atrakcje przy-

gotowane 

przez organi-

zatorów były dopełnieniem tej przygody. Przedszkolaki posze-

rzały swoją wiedzę o życiu, zwyczajach i obrzędach Indian. 

Uczyły się strzelać z łuku i grać na indiańskich instrumentach. 

Brały udział w ,,wyścigu jaszczurek’’, ,,ujeżdżaniu dzikich 

mustangów’’ i ,,poszukiwaniu złota’’. Później z wielkim ape-

tytem zjadały kiełbaski pieczone nad ogniskiem. Na koniec 

było pasowanie na Indianina i tańce przy ognisku.  

 D. Matysiak 

INDIAŃSKIM TROPEM 



19 

 Było wszystko, co na udanej wycieczce być powinno. Przede 

wszystkim piękna, letnia pogoda. Ponieważ byliśmy nad Bałtykiem, 

więc pluskanie, moczenie nóg do kolan, a niekiedy i do pasa było 

przyjemnością i ochłodą. Ciekawe, piękne miejsca, które zwiedzali-

śmy począwszy od gdańskiej Starówki, sopockiego mola, latarni 

morskiej-Rozewie, po warowny zamek krzyżacki w Malborku 

na pewno przydadzą się czwartoklasistom na lekcjach przyrody 

w klasie piątej, a dla szóstoklasistów były powtórzeniem. Hitów 

wycieczki było wiele. Na pewno z rozkoszą, zaskoczeniem i podzi-

wem patrzyliśmy na karmienie fok w helskim fokarium. W blasku 

słońca oglądaliśmy pokaz, który był treningiem medycznym 7 fok, 

do tego ciekawy komentarz pracownika Uniwersytetu Gdańskiego 

i zwiedzanie foczego muzeum przybliżyło nam focze problemy 

i życie tych przesympatycznych ssaków. Wieczorne harce z piłkami 

na plaży i niekiedy wyławianie piłek z morza dla niektórych były 

tym, co zapamiętają najbardziej. Jeśli do tego dodamy ognisko z 

licytacją „upiaszczonej” kiełbaski, która została sprzedana za 555 

buziaków i naukę śmiesznych pląsów, to niech żałują ci, którzy 

nie wybrali się z nami nad polski Bałtyk.  

J. Urbańska 

WYCIECZKA, ACH WYCIECZKA ... UCZYMY SIĘ JĘZYKÓW 

 W dniu 30 maja odbył się Gminny Konkurs Języka Angielskiego 

dla uczniów klas szóstych zorganizowany przez p. Aleksandrę Górniak. 

Reprezentantami naszej szkoły były: Weronika Jatczak, Małgorzata Ma-

dej, Aleksandra Sobieryn i Zuzanna Sójka. Uczniowie rozwiązywali test 

spraw-

dzający 

wiado-

mości i 

umiejęt-

ności 

języko-

we w 

zakresie 

rozu-

mienia 

tekstu 

słucha-

nego i 

czyta-

nego, 

komu-

nikacji, 

słow-

nictwa i form gramatycznych oraz elementów kultury krajów anglojęzycz-

nych. Poziom konkursu był bardzo wysoki, daleko wykraczający poza 

poziom szkoły podstawowej. Wyniki konkursy przedstawiają się następu-

jąco: 

I miejsce – Zuzanna Sójka – SP Dobroń 

II miejsce – Julia Mesor – SP Chechło 

III miejsce – Aleksandra Sobieryn – SP Dobroń 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, a laureaci nagrody 

książkowe. Gratulujemy zwycięzcom, a wszystkim uczestnikom życzymy 

sukcesów w kolejnych konkursach! 

A. Górniak 

  W dniu 16 maja naszą szkołę odwiedzili uczniowie klas trzecich  

ze Szkoły Podstawowej  im. W. St. Reymonta z Mogilna oraz ze Szkoły 

Podstawowej im. J. Wajsówny z Chechła wraz z wychowawcami. Tego 

dnia bowiem odbył się w 

naszej szkole Gminny 

Konkurs Polonistycz-

ny ,,W krainie słowa’’. 

Uczestnicy przez godzinę 

zmagali się z zadaniami 

konkursowymi, które 

sprawdzały ich wiedzę i 

umiejętności z zakresu 

języka polskiego.  

Oto wyniki  konkursu: 

I miejsce – Wiktoria Przy-

bylska – SP Chechło 

II miejsce – Kinga Jasit-

czak – SP Dobroń 

                     Zuzanna Małek – SP Dobroń 

III miejsce – Jakub Antonowicz – SP Mogilno 

                      Wiktor Cieciorowski – SP Chechło  

Wyróżnienia: Zuzanna Pińkowska – SP Chechło 

                          Hanna Kiszło – SP Dobroń 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, a laurea-

ci nagrody książkowe. Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych 

sukcesów. 

A. Biegańska 

W KRAINIE SŁOWA 

 Uczniowie naszej szkoły  pochwalili się  zdobytymi umiejęt-

nościami pływackimi w Centrum Rekreacji i Sportu w Łasku. Dzie-

ci  chętnie biorą udział w zajęciach na basenie i co roku wiele z nich 

uczy się pływać oraz doskonali swoje umiejętności i zdobywa karty 

pływackie. Także  na koniec tego roku szkolnego zostały zorganizo-

wane Szkolne Zawody w Pływaniu. Startujący  z wielkim zaanga-

żowaniem brali udział w wyścigach i prezentowali swoje umiejęt-

ności, których nauczyli się przez kolejny rok zajęć na basenie. Dla 

zwycięzców były oczywiście medale i miejsce na podium, a dla 

wszystkich biorących udział dyplomy i słodkie niespodzianki. Teraz 

wszystkie dzieci biorące udział w zajęciach mogą spokojnie w cza-

sie wakacji odpoczywać nad wodą, bo są przygotowane do bez-

piecznego korzystania z uroków kąpieli.  

M. Stawiak 

ODPŁYWAMY NA WAKACJE 
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 W 2013 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Łodzi ogłosił konkurs na dofinansowanie w formie dotacji 

zadań z dziedziny Edukacja Ekologiczna pn.: „Moja wymarzona ekopraco-

wania”, do którego przystąpiło 

208 szkół z województwa łódz-

kiego. Kolegium konkursowe 

przyznało dofinansowanie 149 

placówkom. 

 Wśród laureatów znala-

zła się Szkoła Podstawowa im. 

Jadwigi Wajsówny w Chechle, 

która jako pierwsza na terenie 

gminy Dobroń utworzyła taką 

pracownię. Jej uroczyste otwar-

cie nastąpiło 28.02.2014 r. Z tej 

okazji nauczycielki Maja Kotlic-

ka, Elżbieta Koper i Anna Ogło-

za przygotowały występ arty-

styczny w wykonaniu uczniów. 

Młodzi artyści poruszyli proble-

my zanieczyszczenia środowi-

ska, segregacji śmieci, odbyły 

się również pokazy mody ekolo-

gicznej oraz tańca współczesne-

go. Wyświetlona została także 

prezentacja multimedialna poka-

zująca jak stopniowo  zmieniała 

się pracownia, zanim osiągnęła 

ostateczny kształt.  Po części artystycznej zaproszeni goście, nauczyciele i 

uczniowie udali się do ekopracowni, gdzie radni gminy Dobroń Hanna Grąc-

ka i Mieczysław Serwa oraz dyrektor szkoły Aleksandra Szerffel dokonali 

przecięcia wstęgi. 

 Koszt całkowity utworzenia pracowni to 40.834,00 zł, z czego dota-

cja wyniosła 36.555,00 zł  Dzięki przyznanym środkom zakupione zostały 

meble, rolety, tablica interaktywna,  mikroskopy, mapy i wiele innych  po-

mocy dydaktycznych – poinformowała dyrektor szkoły. 

 Przez cały rok kalendarzowy w szkole będzie realizowany program z 

zakresu edukacji ekologicznej  „Przyroda uczy najpiękniej”. 

 Nauka w nowej pracowni będzie sprzyjała rozwojowi młodych talen-

tów, przyczyni się do wzrostu zainteresowania przyrodą i zainspiruje dzieci 

do podejmowania działań na rzecz środowiska przyrodniczego – powiedziała 

nauczycielka przyrody Anna Ogłoza współautorka zwycięskiego projektu. 

EKOPRACOWNIA W CHECHLE 

DRUGA NAJLEPSZA PRACA W WOJEWÓDZTWIE 

(Z CYKLU: HISTORIĄ CHECHŁO STOI) 

wnuczka Magdalena Wojtal. Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki 

reprezentował Sekretarz Piotr Kuczowski, Zarząd Powiatu Pabia-

nice Magdalena Werstak, Urząd Gminy Dobroń panowie: Robert 

Jarzębak — wójt Gminy Dobroń oraz pan Tomasz Kania przewod-

niczący Rady Gminy. Wśród gości pojawiły się także osoby bez-

pośrednio związane z Jadwigą Wajsówną (Natalia Klimczak, Anna 

Marciniak, Maryla Post-Gajda). 

W filmie wykorzystano wiele unikatowych materiałów archiwal-

nych w postaci zdjęć oraz fragmenty wywiadów z osobami zwią-

zanymi bezpośrednio ze sportsmenką. Całość umiejętnie połączona 

przez reżysera złożyła się na wartościowe dzieło. 

Po projekcji nastąpiło oficjalne podziękowanie. Wśród gromkich 

oklasków kwiaty twórcy wręczyli: Aleksandra Szerffel, Magdalena 

Werstak i Robert Jarzębak. Później, w czasie poczęstunku przygo-

towanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Chechle, zebrani 

goście mogli na żywo podzielić się z twórcą emocjami związanymi 

z projekcją filmu. 

rel. Tomasz Antoniak 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

IM. J. WAJSÓWNY W CHECHLE  

„OLIMPIJKA Z PABIANIC” 

PREMIERA FILMU DOKUMENTALNEGO  

W NASZEJ SZKOLE 

 Dnia 8 czerwca 2014 r. w Szkole Podstawowej im. Jadwigi 

Wajsówny w Chechle miało miejsce niecodzienne wydarzenie, któ-

rym była uroczysta premiera filmu dokumentalnego autorstwa Irene-

usza Jarzyńskiego pt. „Olimpijka z Pabianic”. Film powstał dzięki 

współpracy 

szkoły, 

wsparciu 

Starostwa 

Powiatowe-

go w Pabia-

nicach oraz 

sponsorów. 

 Na 

uroczystość 

przybyli 

liczni goście. 

Wśród nich 

znaleźli się 

członkowie rodziny Jadwigi Wajsówny: synowa Maria Grętkiewicz, 

 Organizowany od początku lat 90-tych XX wieku Ogólnopolski 

Konkurs PTTK pt. „Poznajemy ojcowiznę” przyciąga niezmiennie każde-

go roku wielu zainteresowanych. Była to już jego XXI edycja. Głównym 

celem konkursu jest zachęcenie młodzieży do poznawania ziemi ojczystej 

w szerokim tego słowa znaczeniu. Od kilku lat nasza szkoła z powodze-

niem bierze udział w tym przedsięwzięciu. 

 Dnia 11 kwietnia br. przed południem w Gminnym Domu Kultury 

w Ksawerowie miało miejsce rozstrzygnięcie etapu wojewódzkiego tego 

konkursu. 

Wśród nagro-

dzonych znala-

zła się uczenni-

ca naszej szkoły 

Aleksandra 

Kotlicka, zajmu-

jąc II miejsce. 

Jej praca pt. 

„Blaski i cienie 

życia mojej 

rodziny” wywo-

łała ogromne 

poruszenie 

wśród jury ze 

względu na 

nieprawdopodobną historię, która mogłaby śmiało stać się podstawą sce-

nariusza filmowego. Przypomnijmy, że kilka miesięcy wcześniej ta sama 

praca zdobyła II miejsce na etapie powiatowym.  

 W toku pisania, ożywiając na nowo wspomnienia, Ola uświado-

miła sobie, jak istotny jest w tak trudnych chwilach patriotyzm, czym jest 

lęk kiedy walczy się o życie swoje i swoich bliskich, jak trudnych wybo-

rów muszą dokonywać ludzie by przeżyć. Dowiedziała się wiele o swoich 

przodkach, o traumatycznych czasach okupacji, rozłące i poszukiwaniu 

zaginionych krewnych, szczęśliwym spotkaniu po latach rodzeństwa, 

które musiało skorzystać z pomocy tłumacza, by nawiązać ze sobą pierw-

szy w życiu kontakt. Jak sama przyznaje konkurs pomógł jej odkryć i 

zrozumieć piękną, bardzo zawiłą i momentami trudną historię rodziną.  

 W pracę zaangażowana była cała rodzina. W pisaniu pomagali jej 

babcia i dziadek, wspominając losy wojenne swoje i swoich bliskich. Ola 

w opowiadanie włożyła cały swój trud i zaangażowanie. Nad całokształ-

tem czuwała mama pani Maja Kotlicka i pan Tomasz Antoniak, który 

opracował  kompozycję pracy i ponanosił drobne korekty. Dzięki temu 

udało się stworzyć naprawdę wartościowe dzieło. 

 Śmiało można powiedzieć, że ten konkurs łączy pokolenia.  

Wszyscy jesteśmy z niej bardzo dumni. Jej sukces pokazał, że warto się 

starać z całych sił, ponieważ można wiele osiągnąć. To bardzo duże wy-

różnienie dla szkoły jak i dla niej samej. Praca będzie stanowić jakże 

cenną pamiątkę rodzinną dla naszej laureatki. Zwycięskie projekty wezmą 

udział w ostatnim etapie — ogólnopolskim. 

                                                              rel. Julia Mesor kl. VI 
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Dnia 25 kwietnia 2014 r. odbył się V Turniej Historyczny „Operacja 
łódzka 1914”. Tegoroczna edycja odbyła się w Szkole Podstawowej nr 1 w 

Pabianicach przy 
ul. Pułaskiego. 

Organizatorami 

konkursu byli: 
Oddział PTTK 

im. K. Staszew-

skiego w Pabia-
nicach – Koło 

Krajoznawcze 
oraz wspomniana 

szkoła gospoda-

rzy. Finansowo 
turniej wspierał 

Urząd Marszał-

kowski w Łodzi. 
Głównym celem 

turnieju było 
uczczenie 100 

rocznicy wybuchu I wojny światowej – przekazanie wiedzy o „Operacji łódzkiej 

1914 r.” oraz zainteresowanie dzieci i młodzieży wydarzeniami z okresu I wojny 
światowej jakie rozgrywały się na terenie Łodzi i okolic.  

Naszą szkołę w konkursie reprezentowała uczennica z klasy VI Julia 
Mesor, która zajęła III miejsce. Laureatka wspomina, że nie liczyła na wygraną,  

dlatego wynik był dla niej ogromnym zaskoczeniem i powodem do radości. 

Konkurs dał jej wiele satysfakcji i dostarczył nowej wiedzy, którą zapewne 
wykorzysta w przyszłości. W przyszłym roku, już jako gimnazjalistka, chce 

stanąć na wysokości zadania i sięgnąć po pierwsze miejsce.  

Konkursy z zakresu historii lokalnej są bardzo potrzebne. Przybliżają 
one bowiem młodzieży wydarzenia lokalne. Mało kto dziś wie, że w listopadzie 

1914 r. w okolicach Łodzi rozegrała się jedna z najkrwawszych bitew I wojny 
światowej, a jedynym świadectwem tych zmagań są dziś cmentarze wojenne z 

tego okresu. Ukryte w gęstwinie lasu, zapomniane, z trudem próbują przypo-

mnieć przypadkowym przechodniom o tamtych wydarzeniach.  
rel. Aleksandra Kotlicka kl. VI 

Każdego roku Szkoła Podstawowa w Dobroniu organizuje „Rajd 

przyjaźni”. Ma on na celu integrację uczniów klas VI z terenu naszej gminy, 

którzy we wrześniu spotkają się w gimnazjum. Pomysł powstał z inicjatywy 

pań: Jolan-

ty Urbań-

skiej i 

Katarzyny 

Woźniak i 

cieszy się 

ogromnym 

zaintereso-

waniem. 

Tegorocz-

na edycja 

tej imprezy 

miała miej-

sce 8 maja. 

W rajdzie 

uczestni-

czyli  ucz-

niowie klas 

szóstych z Mogilna, Chechła i Dobronia.  

Punktualnie o 9:00 stawiliśmy się wraz z wychowawcą na miejscu 

zbiórki. Tam podzielono nas na osiem grup składających się z pięciu osób. 

Każdej z grup przydzielono zadania. Czego tam nie było? (rozwiązywanie 

zagadek, konkurencje sportowe, muzyczne, matematyczne no i oczywiście 

przyrodnicze). Trasa rajdu kończyła się w „górach dobrońskich” w starej 

kopalni piasku.  

Droga do celu prowadziła przez park, później piękną łąką, na 

której zrobiliśmy sobie postój. Dalej szliśmy lasem i dotarliśmy do kopalni. 

To właśnie tam rozegrane zostały ostatnie konkurencje, nastąpiło podsumo-

wanie punktów, które zdobyły poszczególne grupy w toku rywalizacji. 

Potem  było ognisko i kiełbaski, zwycięskie grupy otrzymały 

nagrody. Na koniec  zatańczyliśmy jeszcze wokół ogniska i niestety… poże-

gnaliśmy się. 

Długo będziemy wspominać tę imprezę, a kiedy spotkamy się z 

naszymi rówieśnikami w gimnazjum będziemy mogli pominąć etap prezenta-

cji i od razu powiedzieć: „Cześć”. 

rel. Maja Kubacka  kl. VI 

 Nasza szkoła już od kilku lat niezmiennie zajmuje czołowe miejsca 

na podium w konkursach recytatorskich naszego powiatu. By tradycji stało 

się zadość, nie mogliśmy w tym roku zawieść opinii publicznej.  

We wtorek 29 kwietnia 2014 r. o godzinie 11:00 odbył się Powiatowy Kon-

kurs Recytatorski pt. „Zwierciadło rzeczywistości” zorganizowany przez 

Młodzieżowy Dom Kultury w Pabianicach. Przygotowania trwały cały mie-

siąc, ale dzięki ciężkiej pracy dziewczyn, współpracy rodziców i rodzeństwa, 

pomocy technicznej 

oraz cierpliwości ze 

strony nauczyciela (p. 

Tomasz Antoniak) 

znów „rozbiliśmy 

bank”. Przypomnijmy, 

że podobna sytuacja 

miała miejsce 2 lata 

temu, kiedy na podium 

stanęły 2 uczennice z 

naszej szkoły, zajmując 

ex-equo 1 miejsce i 

zdobywając dwie „złote 

maski”. 

 W tym roku 

zaprezentowały się 

cztery dziewczyny z 

klasy V, z których dwie stanęły na podium. Barbara Bednarkiewicz, konty-

nuując tradycję rodzinną, zwróciła uwagę jury interpretacją wiersza pt. „W 

aeroplanie” – Juliana Tuwima i zajęła I miejsce na tym konkursie.  Jury 

doceniło także wyrazistość i ekspresję Patrycji Grąckiej w wierszu pt. 

„Szybko” Danuty Wawiłow przyznając jej II miejsce. Zaprezentowały się 

również Agnieszka Ignaczak i Ernestyna Kopaczewska. Mimo że poziom ich 

interpretacji był równie wysoki, tym razem nie zajęły miejsca na podium, ale 

jestem przekonana, że na kolejnych konkursach jury doceni także ich talent. 

Dziewczyny bardzo cieszą się ze swoich sukcesów i nie mogę się już docze-

kać następnych. A my jeszcze raz serdecznie gratulujemy! 

rel. Weronika Grzybek kl. V 

 „OPERACJA ŁÓDZKA 1914” — III MIEJSCE W POWIECIE 

GMINNY KONKURS ORTOGRAFICZNY 

Dnia 28 kwietnia br. w Szkole Podstawowej w Dobroniu 

odbył się gminny konkurs ortograficzny. Konkurs ma za zadanie do-

skonalić umiejętności poprawnego pisania oraz wyłonienie gminnego 

mistrza ortografii.  

Co roku zdobywamy tam miejsca na podium, więc w tym 

nie mogło być inaczej. Do konkursu przystąpiła drużyna wybrana 

przez p. Tomasza Antoniaka w składzie: Julia Mesor, Wiktoria Sty-

czyńska, Weronika Grzybek.  

Punktualnie o godzinie 9:00 do pisania przystąpiło dziewię-

ciu uczestników, którzy musieli zmierzyć się na początku z dyktan-

dem, a później z ćwiczeniami ortograficznymi, które, jak orzekła póź-

niej komisja konkursowa, należały w tym roku do bardzo trudnych. 

Rywalizacja była bardzo wyrównana. Całość trwała ok. godziny. O 

pierwszym miejscu przesądziła różnica punktu. 

Drugie miejsce na podium (tak jak i w zeszłym) zajęła nasza 

koleżanka: Julia Mesor z kl. VI. Wszyscy jesteśmy z niej dumni. Julia 

obiecuje, że na poziomie gimnazjum będzie starała się zdobyć pierw-

sze miejsce, czego wszyscy jej z całego serca życzymy. 

rel. Wiktoria Styczyńska kl. VI 

JAK „ROZBILIŚMY BANK”? 

CZYLI RZECZ O KONKURSIE RECYTATORSKIM  

PT. „ZWIERCIADŁO RZECZYWISTOŚCI” 

RAJD PRZYJAŹNI 

 Gminny Konkurs Historyczny rozegrany dnia 2 czerwca br. 

wyłonił mistrza lokalnej historii na następny rok. Naszej szkole tym 

razem przypadło w udziale III miejsce, które zdobyła Julia Mesor.  

Konkurs ma na celu popularyzowanie wiedzy o historii lokalnej Do-

bronia i okolic. Uczestnicy walczą o nagrodę Wójta Gminy Dobroń. 

Organizatorem imprezy od wielu już lat jest Szkoła Podstawowa w 

Mogilnie Dużym wraz z pomysłodawcą Panem Januszem Szerffelem. 

 

rel. Tomasz Antoniak 

GMINNY KONKURS HISTORYCZNY 
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 W sobotę 31 maja na terenie Szkoły Podstawowej w Chechle odbył 

się coroczny piknik rodzinny tym razem pod hasłem: „Z ekologią na ty”. 

Pogoda była piękna, więc goście dopisali. Organizatorem imprezy była 

Rada Rodziców 

we współpracy z 

gronem pedago-

gicznym, które 

przygotowało 

bogaty program 

artystyczny 

związany z mo-

tywem przewod-

nim. 

 W pro-

gramie imprezy 

znalazło się 

m.in. przedsta-

wienie pod takim 

samym tytułem. 

Swoich sił można było spróbować w konkursach: literackim, plastycznym, 

warcabowym, piosenki ekologicznej albo rozwiązać rebus ekologiczny. 

 Dla amatorów aktywnego wypoczynku przygotowano dwa boiska 

do badmintona, konkurs rzutków oraz rozgrywki w tenisa stołowego. 

Najmłodsze klasy przygotowały piosenki i przedstawienie ekologiczne. 

Maluchy z oddziału przedszkolnego jak zwykle wzbudziły najwięcej emo-

cji. 

 W międzyczasie rozstrzygano konkursy i nagradzano zwycięzców. 

Efekty można było później podziwiać w galeriach na korytarzu szkolnym. 

Wręczono także nagrody uczestnikom przeprowadzonych kilka dni wcze-

śniej konkursów: Portret papieża oraz fotograficznego.  

 W tradycji tego święta jakiś czas temu pojawiły się tańce. Przypo-

mnijmy: cztery lata temu dzieci tańczyły dla mieszkańców Chechła polone-

za, dwa lata temu trojaka. W tym roku przyszedł więc czas na własny reper-

tuar. Dziewczyny z V klasy przygotowały własną aranżację tańca ekolo-

gicznego. 

 Jak co roku swój sprzęt i umiejętności prezentowała Ochotnicza 

Straż Pożarna z Chechła. Chętni mogli zobaczyć wóz i wyposażenie samo-

chodu gaśniczego. 

 Każdy kto przyszedł, na pewno mógł znaleźć coś dla siebie: zarów-

no dla ducha jak i dla ciała. Na zmęczonych i głodnych czekał wiejski stół, 

na którym furorę robiły: kiełbaski, kaszanki z grilla, smalec domowej robo-

ty z pieczywem i ogórkiem kiszonym oraz domowe flaczki. Łasuchom 

serwowano pyszne wypieki. Można było usiąść, porozmawiać ze znajomy-

mi, posłuchać muzyki, pooglądać występy swoich dzieci, wziąć udział w 

konkursach — po prostu: dobrze się bawić. 

rel. Tomasz Antoniak 

 Wyniki tegorocznego sprawdzianu szóstoklasisty po raz kolejny potwier-

dzają wysoki poziom kształcenia w szkole. Uczniowie osiągnęli średni wynik – 

27,21 pkt. 

 Dla porównania - średnie w: województwie łódzkim – 25,78, świętokrzy-

skim – 25,83, powiecie pabianickim – 25,39, gminie Dobroń – 26,51 pkt. Wstęp-

ny wynik ogólnopolski to – 24,56. 

 Uczniowie osiągnęli również wysokie, powyżej średniej, wyniki za bada-

ne  umiejętności: czytania, pisania, rozumowania, korzystania z informacji i wy-

korzystania wiedzy w praktyce. 

 Na uwagę zasługuje fakt, że pomimo usytuowania szkoły /wieś/, wynik 

uzyskany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Mogilnie jest wyższy niż średni 

wynik uzyskany przez uczniów w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców 

(26,63). 

 To duży sukces i powód do dumy, uczniów i nauczycieli! 

                                                                                                          Magdalena 

Sokołowska 

DOSKONAŁA  ŚREDNIA NA SPRAWDZIANIE! 

 DZIEŃ RODZINY GMINNY KONKURS RECYTATORSKI 

Gminny Konkurs Recytatorski zorganizowany przez Szkołę Pod-

stawową w Mogilnie Dużym 4 czerwca potwierdził i utrwalił mistrzostwo 

naszych  reprezentantek w trudnej sztuce recytacji. Barbara Bednarkiewicz 

zajęła tam ex-eqou I miejsce, natomiast Patrycja Gracka została wyróżnio-

na).  

Konkurs, przygotowany przez Panią Magdalenę Sokołowską, 

cieszy się ogromnym zainteresowaniem ze strony uczestników, którzy rywa-

lizując ze sobą na szczeblu gminnym, oprócz dobrej zabawy, nabywają pew-

ność siebie, którą później z powodzeniem wykorzystują na konkursach po-

wiatowych. 

rel. Tomasz Antoniak 

SPRAWOZDANIE Z IX GMINNEGO KONKURSU  

RECYTATORSKIEGO DLA KLAS I-III 

„WESOŁE STROFY DLA DZIECI” 

 W tym roku do konkursu zgłosiło się 24 uczniów ze szkół w Mogilnie, Che-

chle i Dobroniu.  

Klasy pierwsze: 5 uczestników. 

Klasy drugie:  7 uczestników. 

Klasy trzecie:  12 uczestników. 

Jury w składzie: pani dyrektor Aleksandra Szerffel,  pani Anna Kaczmarek oraz pani 

Jolanta Mielczarek, uwzględniając poprawność językową, dykcję, ekspresję oraz 

ogólne wrażenie artystyczne postanowiło wyróżnić następujących uczestników kon-

kursu: 

 
W kategorii klas pierwszych: 

I miejsce Maja Sujecka SP Chechło 

II miejsce Zuzanna Tomaszewska SP Chechło 

III miejsca nie przyznano 

Wyróżnienie: Bartosz Górniak SP Dobroń 

                      Natalia Pinkowska SP Chechło 

W kategorii klas drugich: 

I miejsce Martyna Tomaszewska SP Chechło 

II miejsce Jagoda Tomasik SP Chechło 

III miejsce Julia Sielska SP Chechło 

Wyróżnienia: Anna Szymala SP Mogilno 

                        Igor Kłos SP Mogilno 

W kategorii klas trzecich: 

I miejsce Zuzanna Małek SP Dobroń 

II miejsce Anita Wałęsa SP Chechło 

III miejsce – nie przyznano 

Wyróżnienia: Dawid Klimek SP Chechło 

                        Aleksandra Bednarz SP Dobroń 

Anna Kruk 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

IM. WŁ. ST. REYMONTA  

W MOGILNIE DUŻYM 

     
Red. AGNIESZKA WOŹNIAK  

 W dniu 27 maja 2014r. odbył się w naszej szkole IV 

Gminny Konkurs Savoir Vivre’u  p.t. „Obycie ułatwia ży-

cie”, skierowany do uczniów klas VI. Ucieszyliśmy się bar-

dzo, że przystąpili do niego uczniowie ze wszystkich szkół 

podstawowych w gminie Dobroń, ponieważ znajomość zasad 

zachowania jest w życiu bardzo ważna i daje swobodę w 

życiu. Największą ilość punktów (77 na 78 możliwych) uzy-

skała Zuzanna Sójka ze Szkoły Podstawowej w Dobroniu, II 

miejsce zajęła uczennica Szkoły Podstawowej w Mogilnie 

Dużym Justyna Szczepanik (74punkty), III miejsce zdobyły: 

Patrycja Marciniak ze Szkoły Podstawowej w Dobroniu (72 

punkty) i Kaja Sokołowska (71 punktów).  

Dziękuję bardzo wszystkim, którzy wzięli udział w konkur-

sie, jak również nauczycielom, którzy przygotowali uczniów.  

Ewa Bernasiak  

SAVOIR VIVRE 
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FESTYN MOGILNO 2014 

 Dnia 8 czerwca odbył się w naszej szkole już 14 festyn. Szkoła obchodziła 

20 lecie oddania nowego  budynku do użytku. Osoby, które były zaangażowane w 

działalność na rzecz szkoły zostały wyróżnione dyplomami oraz specjalnie z tej 

okazji wybitą monetą „ 3 grosze”. 

 Tradycyjnie przygotowanych było wiele atrakcji i niespodzianek: konkursy 

sportowe i zręcznościowe pod hasłem „Zgrana rodzinka”, konkurs plastyczny 

„Sport- Tak, alko-

hol-Nie!”. Gościli-

śmy Panie z Koła 

Gospodyń Wiej-

skich w Mogilnie 

Małym, które pre-

zentowały sposób 

robienia kwiatów z 

krepiny. Czas umi-

lały: koncert Orkie-

stry Dętej z Dobro-

nia i tańczące do 

ich muzyki 

„Mażoretki”, wy-

stępy zespołów 

tanecznych: forma-

cji z Gminnego 

Ośrodka Kultury i z 

Gimnazjum w Dobroniu, formacji S` crew z Łaskiego Domu Kultury, Zespołu 

Pieśni i Tańca „Dobroń” oraz uczniów ze Szkoły Podstawowej w Dobroniu i Mo-

gilnie Dużym. 

W środę 14 maja w Szkole Podstawowej w Mogilnie Dużym odbył się kolej-

ny już,  XV Gminny Konkurs Matematyczny ,,Mistrz Tabliczki Mnożenia”  dla najlep-

szych uczniów klas trzecich. Uczniowie rozwiązywali ciekawe zadania z  treścią, tabel-

ki i magiczne kwadraty. 

Zwycięzcami konkursu 

zostali Wiktor Ciecio-

rowski I miejsce S.P. 

Chechło, Bartosz Gro-

belny II miejsce S.P. 

Mogilno Duże, Woj-

ciech Kozioł III miej-

sce S.P. Dobroń. Na-

grody i pamiątkowe 

dyplomy wręczone 

zostały podczas FESTY-

NU w Mogilnie Dużym 

w dniu 8 czerwca. 

                                                                                            

Jolanta Mielczarek 

„MISTRZ TABLICZKI MNOŻENIA DLA KLAS III” 

„ŻYCIE POEZJĄ PISANE!”  

Pod takim hasłem 4.06.2014 r. został zorga-

nizowany Gminny Konkurs Recytatorski dla 

uczniów szkół podstawowych.  W otoczeniu kwia-

tów i zapachu czarnego bzu w świetlicy szkolnej w 

Mogilnie dwunastu uczestników zaprezentowało 

wiersze polskich poetów. Piękne recytacje uatrakcyj-

niały ciekawe rekwizyty i barwne kostiumy. Komi-

sja konkursowa, którą tworzyli nauczyciele wszyst-

kich trzech szkół, oceniała uczniów przyznając 

punkty w czterech kategoriach. Laureatkami tego-

rocznego konkursu zostały: Julia Antonowicz i An-

tonina Wróblewska ze S.P. w Mogilnie Dużym 
oraz Barbara Bednarkiewicz ze S.P. w Chechle, 

dziewczęta uzyskały po 60 pkt. Wyróżnienie przy-

padło Patrycji Grąckiej ze S.P. w Chechle /58 pkt./ 

Nagrody, ufundowane przez Wójta Gminy Dobroń,  

zostały wręczone w trakcie festynu w Mogilnie 8 

czerwca.  

  Magdalena Sokołowska 

GMINA DOBROŃ - MOJA MAŁA OJCZYZNA 

W dniu 2 czerwca 2014 roku w szkole w Mogil-

nie został przeprowadzony Gminny Konkurs Historyczny 

dla uczniów szkół podstawowych. Tematyka obejmowała 

treści związane z historią Dobronia i najbliższej okolicy od 

czasów średniowiecznych do dziejów najnowszych. 

 Zwyciężyła w konkursie uczennica SP w Mogil-

nie Dużym Justyna Szczepanik , a kolejne miejsca zajęły

- II miejsce Zuzanna Sójka ze SP w Dobroniu i III miejsce 

Julia Mesor ze SP w Chechle. Laureaci konkursu otrzy-

mali nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Dobroń. 

                                                                                                                 

Janusz Szerffel 

 

NAJLEPSI UCZNIOWIE - POLONIŚCI 

 Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie  polonistycz-

nym zorganizowanym przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczy-

cieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach oraz Pedagogiczną Biblio-

tekę Wojewódzką – Filię Pabianice. Adresatami konkursu „Piękno  i róż-

norodność opisów przyrody w literaturze” byli uczniowie szkół podstawo-

wych i gimnazjów z powiatu pabianickiego.  Zadania konkursowe nawią-

zywały do wierszy Juliana Tuwima, Czesława Miłosza, Leopolda Staffa, 

Wisławy Szymborskiej, poezji Adama Mickiewicza.  

Laureatami konkursu zostali: 

  Justyna Szczepanik – II miejsce 

  Szymon Antonowicz  - III miejsce 

  Paulina Szczepanik - wyróżnienie 

W  czytelni Biblioteki Pedagogicznej w  Pabianicach 7 kwietnia nastąpiło 

uroczyste podsumowanie konkursu.  

                                                                    Magdalena Sokołowska 
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 Gminne zawody w piłce nożnej chłopców i dziewcząt szkół 

podstawowych  na stadionie w Dobroniu zdominowali uczniowie 

szkoły w Mogilnie Dużym zajmując  

I miejsce zarówno w kategorii chłopców jak i dziewcząt. 

Wyniki dziewcząt: SP Mogilno – SP Dobroń 3:1./ bramki dla Mogil-

na: Wiktoria Rymarz 2, Patrycja Papuga, dla SP Dobroń Natalia Ma-

łek /. 

Wyniki chłopców: SP Mogilno- SP Dobroń 13:0 najwyższą skutecz-

nością popisał się Igor Pręcikowski zdobywając 6 bramek. 

 W finale powiatowym chłopcy po zaciętej walce ulegli mi-

strzom powiatu SP 14 z Pabianic 2:4, a dziewczęta odniosły sukces 

zdobywając I miejsce w Powiecie Pabianickim  pokonując najlepsze 

szkoły z Pabianic i Konstantynowa. 

Stoją od lewej:  Justyna Szczepanik, nauczyciel wf - p. Janusz 

Szerffel, Kinga Grabarz, Wiktoria Rymarz,  Kaja Sokołowska, Paulina 

Szczepanik/bramkarka/ klęczą od lewej: Alicja Woźniak, Zuzanna 

Socha,  Patrycja Papuga, Ola Piechulska.  

                                                                                   Janusz Szerffel 

MISTRZOSTWO POWIATU DLA MOGILNA TORUŃ 

TARNOWSKIE GÓRY 

 Od połowy maja rozpoczęły się wyjazdy na wycieczki szkolne. 

Uczniowie klas VI i V wybrali się do Tarnowskich Gór, podróż odbyła się 

16 maja o 6.30. Pierwszym punktem programu było zwiedzanie Muzeum 

Chleba oraz warsztaty edukacyjne, mające na celu poznanie historii piekar-

nictwa oraz własnoręczne robienie precli – były pyszne!     

 Ponadto w muzeum tym znajdowały się różne sale z eksponatami, 

najciekawsza okazała się klasa szkolna sprzed kilkudziesięciu lat: stare 

ławki, katedra dla nauczyciela, tabliczki do pisania – istne przeniesienie się 

w czasie! 

 Następną ciekawostką było zwiedzanie Kopalni Srebra. Wędrowa-

nie 40 metrów pod ziemią, pływanie w sztolniach łodziami dało niesamowi-

tą wiedzę o ciężkiej pracy gwarków w XVII i XIX wieku. Przewodnicy 

opowiadali historie prawdziwe oraz  legendy związane z tymi miejscami.  

Magdalena Sokołowska 

 Dnia 29 maja  2014 r. klasy I-III wybrały się na jednodniową 

wycieczkę 

do Torunia. 

Aura nam 

sprzyjała, 

choć nie 

było zbyt 

ciepło. 

Pierwszą 

atrakcją 

okazał się 

przejazd 

przez most 

nad naszą 

największą 

polską 

rzeką Wi-

słą. Potem zobaczyliśmy Bulwar Filadelfijski z przystanią wycieczko-

wych statków rzecznych. W trakcie zwiedzania Starego Miasta, pani 

przewodnik opowiedziała kilka ciekawych legend związanych z Toru-

niem. 

 Dzieci podpierały Krzywą Wieżę, żeby „jeszcze z rok postała i 

się nie przewróciła”, zobaczyły dom Mikołaja Kopernika, Rynek Sta-

romiejski z Ratuszem, Dwór Artusa, pomnik Mikołaja Kopernika. 

Atrakcją, na którą  szczególnie czekały był pobyt w Planetarium na 

seansie „Mój kumpel Niko”.  

 Ostatnią atrakcją był aktywny udział w wyrabianiu ciasta we-

dług oryginalnej receptury średniowiecznej oraz w  wypieku toruń-

skich pierników w Muzeum Piernika. Dzieci były zachwycone.  

                                                   Krystyna Pacholak 

WROCŁAW 

 W wycieczce do Wrocławia uczestniczyły klasy IV i V. Była 

to niezwykła lekcja historii gdyż uczniowie obejrzeli Panoramę Ra-

cławicką -obraz przedstawiający bitwę pod Racławicami, w której 

uczestnicy Insurekcji pod wodzą Tadeusza Kościuszki pokonali 

Rosjan. Olbrzymi obraz namalowali między innymi Jan Styka  i 

Wojciech Kossak. 

 Następnie zwiedzali Muzeum Narodowe i podziwiali sztukę 

śląską z XII-XVI w i polska sztukę współczesną.  

 Po obiedzie wycieczka powędrowała na rynek Wrocławia w 

poszukiwaniu krasnali.  

 Później w Ogrodzie Botanicznym odbyła się lekcja przyrody, 

gdzie spacerując alejkami można było podziwiać różne gatunki 

drzew, krzewów i kwiatów. Miło było odpocząć na ławeczce w ko-

lorowej scenerii kwitnących roślin. Uczniowie wrócili bardzo zado-

woleni. 

Agnieszka Woźniak  
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 W dniu 2 czerwca br. uczniowie klasy pierwszej zaprosili swoich 

rodziców na Rodzinny Dzień z Techniką w ramach zajęć Szkoły Krea-

tywnych Umysłów. Była to świetna okazja by zadeklamować wiersze z 

okazji Dnia Matki i Dnia Ojca oraz wręczyć rodzicom własnoręcznie  

wykonane upominki. Potem przyszedł czas na wspólne zabawy zestawa-

mi pomocy dydaktycznych, które nasza szkoła pozyskała do pracowni 

sanlukańskiej. To była świetna zabawa. Opis nie odzwierciedli tego, co 

przedstawiają zdjęcia zrobione w trakcie spotkania i wyświetlone na 

tablicy multimedialnej. Było to bardzo udane spotkanie, dzieci udzielały 

rodzicom wskazówek, jak należy posługiwać się pomocami. Rodzice 

mieli okazję przekonać się, że zajęcia dodatkowe  w ramach SKU rozwi-

jają ich dzieci. 

Krystyna Pacholak    

RODZINNY DZIEŃ Z TECHNIKĄ 

„DUŻA WODA”- BEZ TAJEMNIC 

 Ten 

uroczy 

zakątek, 

który jest 

pomni-

kiem przy-

rody do-

kładnie 

poznawali 

uczniowie 

klasy szó-

stej w 

trakcie 

lekcji 

przyrody. Rechot żab, mech torfowiec, kaczka krzyżówka wo-

dząca młode tworzyły tło do zajęć związanych z rozpoznawa-

niem drzew, mchów i krzewinek. Uczniowie poznali dokładnie 

roślinność 

bagienną z 

pyszniącą 

się weł-

nianką, 

która na-

strajała 

nas tajem-

niczo i 

bajecznie. 

Jolanta 

Urbańska   

  

WYSTAWA ZWIERZĄT 

Były chomiki, psy, żółwie i wielkie zainteresowa-

nie uczniów prezentowanymi zwierzętami. Poznaliśmy 

championa wśród „pieskiej braci” uroczego berneńskiego 

psa pasterskiego. Dowiedzieliśmy się o akcji reanimacyjnej 

prowadzonej przez Borysa na jego chorym chomiku i o 

spokojnej, dobrze „ułożone” śwince morskiej Martyny. 

Dziękujemy opiekunom i ich rodzicom za kłopot związany 

z transportem zwierząt na wystawę.  

Jolanta Urbańska 

SPOTKANIE ZE ŚWIĘTYM JANEM PAWŁEM II 

 W dniu 11 czerwca 2014r. odbyło się w naszej 

szkole Spotkanie ze Świętym Janem Pawłem II z okazji 

kanonizacji, która odbyła się 27 kwietnia b.r. 

 W uroczystość zaangażowali się wszyscy ucznio-

wie naszej szkoły. Młodsze dzieci wykonały rysunki i 

zaśpiewały piosenki, natomiast starsze przygotowały 

prezentacje multimedialne dotyczące różnych aspektów 

życia naszego Kochanego Papieża oraz napisały wier-

sze. 

 Spotkanie było wzruszające, a dzięki wielu cieka-

wostkom o papieżu prezentowanym przez dzieci mogli-

śmy poczuć Jana Pawła II jako osobę bliską dzieciom 

pod wieloma względami. 

                 Ewa Bernasiak                                                                           
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 Z okazji Dnia Kobiet w dniu 9 marca 2014 r. w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Dobroniu odbył się 

„Koncert Dla Pań”. W koncercie wystąpił Zespół Wokal-

ny „Volare” oraz nagrodzony gromkimi brawami Zespół 

„Ale Babka” - czyli męska część chóru „Lutnia”. Występ 

tego zespołu był niespodzianką dla wszystkich pań. Kon-

cert  przygotowany pod kierunkiem Pana Piotra Kopra. 

DZIEŃ KOBIET 

INFORMACJE Z GMINNEGO OŚRODEK KULTURY W DOBRONIU 

     SPOTKANIE Z  ZELOWSKĄ GRUPĄ POETYCKĄ „LOTOS” 

KONCERT JULII VIKMAN” - ” BALLADY I ROMANSE ROSYJSKIE” 

 W dniu 6 kwietnia 2014 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Dobroniu odbyło się spotkanie z Zelowską Grupą Poetycka „Lotos”. 

Grupę two-

rzą ludzie 

różnych 

profesji, w 

różnym 

wieku, 

mieszkańcy 

różnych 

miejscowo-

ści (Zelów, 

Parzno, Che-

chło), któ-

rych łączy 

wspólna 

pasja – poe-

zja. Swoje 

wiersze 

prezentowali: Zdzisław Bistuła, Renata Niewiadomska, Dorota Drze-

wosz, Beata Walczak, Jacek Pelian. 

 Podczas spotkania przepiękne rosyjskie pieśni, ballady, roman-

se, utwory z repertuaru Anny German, Czesława Niemena, Bułata 

Okudżawy, Żanny Biczewskiej wykonała dla publiczności Julia Vik-

man – Rosjanka mieszkająca obecnie w Gdańsku. 

FRESH MOVE -  Liga Tańca Sportowego 

               25.05.2014 r. 

Zespół Fresh Move uczestni-

czył w Lidze Tańca Sportowe-

go ZNTS w Łodzi. W turnieju 

można było zaprezentować się 

w układach solo w katego-

riach tanecznych: hip-hop, 

disco dance, jazz. Zawodnicz-

ki Zespołu Fresh Move pre-

zentowały się w układach 

tanecznych solo hip-hop zdo-

bywając czołowe miejsca. 

 Hip-Hop Solo r. 2003 

Liga D 

 Nadia Plucińska                  

-  I miejsce 

 

 Hip-Hop Solo r. 2002 Liga D 

 Sandra Janeczek                  - I   miejsce 

 Julita Szmytka                     - II  miejsce 

 Gabriela Woś                       - III miejsce 

 

 Hip-Hop Solo r. 2002/2003 Liga C 

 Agata Szerffel                     - I   miejsce 

 Karolina Owczarz               - II  miejsce 

 

 Hip-Hop Solo r. 1999 i starsi Liga C 

 Kinga Otomańska               - III miejsce 

 

 Hip-Hop Solo r. 1999 i starsi Liga C/D 

 Karina Adamek                   - V   miejsce 

 Weronika Piątkowska          - VI miejsce 

 

 W kat. hip-hop solo juniorzy Liga B startowała Anna Krzysztofik. 

Sukcesy Zespołu cieszą nas wszystkich, a szczególnie instruktora Panią 

Kasię Sujecką, która mówi „Dziewczęta dały z siebie wszystko i zapre-

zentowały swoje układy rewelacyjnie. To był udany turniej dla nas 

wszystkich” 

 Zdjęcia można oglądać na stronie internetowej GOK. 

 

       K.Zastróżna 

        PIEŚNI MARYJNE W LICHENIU  

 24 maja 2014 r. chór „Lutnia” wraz z zespołem instrumentalnym 

miał zaszczyt  uczestniczyć w mszy św. w Sanktuarium Matki Bożej 

Licheńskiej w Licheniu, podczas której prezentował pieśni maryjne. Chór 

wystąpił po raz pierwszy w Licheniu, po raz pierwszy również przed tak 

licznym zgromadzeniem. Kaplica Sanktuarium w tym świątecznym dniu 

gromadziła rzesze wiernych, pielgrzymów z całej Polski. 

 „Lutnia” wraz z zespołem instrumentalnym, jak się dowiedzieli-

śmy to również najliczniejsza grupa z prezentujących się do tej pory w 

Sanktuarium. 

 Dyrygent chóru Pan Piotr Koper jak również chórzyści zebrali 

wiele gratulacji i podziękowań za wykonanie pieśni. 

 Miłym towarzyszem wyjazdu do Lichenia był ks. Damian Czer-

wiński – wikariusz naszej parafii, który wspierał nas duchowo przed wy-

stępem.        Kamila 

Zastróżna 
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 18 maja 2014 r. w kościele parafialnym w Dobroniu odbył się II 

Festiwal Pieśni Maryjnej „AVE MARIA” organizowany przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Dobroniu. 

Patronat nad naszym festiwalem objęli : Wójt Gminy Dobroń – Pan Robert 

Jarzębak oraz Proboszcz Parafii pw. Św. Wojciecha w Dobroniu ks. Sławo-

mir Klich. 

W Koncercie Pieśni Maryjnej wystąpili: 

 Chór „Cantate Deo” z Parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej z 

Zelowa, Dyrygent – Jacek Wodziński 

 Chór Parafii Miłosierdzia Bożego z Pabianic, Dyrygent – Jan Wej-

man 

 Konstantynowskie Stowarzyszenie Śpiewaczo-Muzyczne im.F. 

Chopina z Konstantynowa Łódzkiego, Dyrygent – Mariusz Jarkow-

ski 

 Chór „Benedictus Cantus” z Parafii pw. Św. Faustyny Kowalskiej z 

Łasku, Dyrygent – S. Felicyta Anna Szubert 

 Chór „Gloria Trinitatis” z Parafii pw. Trójcy Przenajświętszej z 

Pabianic, Dyrygent – Mirosław Piotrowski 

 Chór „Lutnia” z Parafii pw. Św. Wojciecha z Dobronia, Dyrygent – 

Piotr Koper. „Lutni” towarzyszył zespół instrumentalny przygoto-

wany przez Pana Piotra Kopra i Panią Krystynę Kiegler. 

Każdy chór wykonywał trzy pieśni o tematyce maryjnej.  Na zakończenie 

festiwalu wszystkie chóry wspólnie wraz z zespołem instrumentalnym pod 

dyrygenturą  Pana Piotra Kopra 

wykonały pieśń Antoniego Chlondowskiego pt. „Ślubowanie”. 

 Wszyscy wykonawcy otrzymali podziękowania  za udział w festi-

walu wręczane przez Wójta Gminy Dobroń oraz Proboszcza Parafii Św. 

Wojciecha w Dobroniu. 

 Zakończeniem II Festiwalu Pieśni Maryjnej była wspólna biesiada 

przy wypiekach pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Dobroniu. 

     Kamila Zastróżna 

Fot. Paweł Fogel  

II FESTIWAL PIEŚNI MARYJNEJ „AVE MARIA”  

 17 maja 2014 r. Zespół FRESH MOVE uczestniczył w Festi-

walu Tańca Dzieci i Młodzieży „Złote Baletki „ w Opocznie. Zespół po 

raz pierwszy startował w tego typu imprezie. Dziewczęta prezentowały 

się w kat. hip-hop solo oraz hip-hop miniformacje zdobywając ko-

lejne wyróżnienia: 

 W kat. hip-hop solo dzieci : 

 Maja Prusisz         - miejsce V 

 Kinga Jasitczak     - miejsce V 

 Nikola Wosik         - miejsce VI 

 Wiktoria Rosińska – miejsce VII 

 W kat. hip-hop solo juniorzy rocznik 2002 

 Agata Szerffel       - miejsce IV 

 W kat. hip-hop solo juniorzy: 

 Anna Krzysztofik  - miejsce III 

 Duża radość sprawiła nam miniformacja grupy F, która w okro-

jonym składzie ( Weronika Piątkowska, Karina Adamek, Anna Krzysz-

tofik) zdobyła IV miejsce. 

 Wszystkim zawodniczkom oraz trenerce Pani Katarzynie Sujec-

kiej serdecznie gratulujemy! 

      Kamila Zastróżna 

FESTIWAL TAŃCA DZIECI I MŁODZIEŻY 

„ZŁOTE BALETKI” 

AUDYCJE  DLA PRZEDSZKOLAKÓW 

 Muzyka klasyczna i ludowa, ale także rozrywkowa, to pro-

gram cyklicznych koncertów organizowanych przez dobroński GOK 

dla przedszkolaków i uczniów klas zerowych. 

 Koncerty połączone są z prezentacją instrumentów muzycz-

nych, na których grane są utwory koncertu. Skrzypce, flet, trąb-

ka, saksofon, perkusja czy nowoczesny keyboard- każdemu instru-

mentowi można się przyjrzeć, dotknąć, a nawet samemu spróbować 

zagrać. Dla maluchów jest to prawdziwa frajda. 

 W programie koncertów jest również prezenta-

cja  najciekawszych elementów regionalnego folkloru.  

 Barwny strój ludowy staje się atrakcją zwłaszcza kiedy moż-

na się w niego przebrać! 

 Ostatni koncert odbył się 30 kwietnia w Gminnym Ośrodku 

Kultury. Prowadzeniem zajmuje się pomysłodawczyni, pani Gabry-

sia Fogel, nauczycielka w Państwowej Szkole Muzycznej w Pabiani-

cach. P. Gabrysia prowadzi również działającą przy dobrońskim 

GOK-u  Akademię Keyboard'u. 

 Dla maluchów grali starsi koledzy i koleżanki, na co dzień 

uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Pabianicach 

bądź członkowie dobrońskiej Orkiestry Dętej. 

Wszystkich łączy jedno - są mieszkańcami naszej gminy.    

PF 

 Fot. Fogel 

 Dowcip, śmiech i żart są właściwością człowieka. Skąd 

więc żart w przyrodzie? Właśnie, a jak, jak nie śmiechem zarea-

gować na rozdęte wole żaby, skręcone w kształcie „figi” gałęzie 

drzewa czy chmury przypominające łeb smutnego łosia?  Natura 

puszcza do nas oko, trzeba się tylko uważniej jej przyjrzeć. Za-
trzymać auto, rower, nogi-przystanąć.  Wiem, smutku i zmar-

twień  ci u nas bez liku, również w przyrodzie. Chociażby stosy 

śmieci w lesie… A jednak…Nie lepiej się uśmiechnąć ? Złe jest 

bardziej widoczne, nie sztuka nim się zająć piętnując obiekty-

wem. Z dobrym, wesołym trudniej… 

Kolejne wyzwanie dla fotografów. Zapraszam do żartu. 

 Grupa twórcza Ldzań - Grabia zaprasza osoby dorosłe 

zainteresowane zaprezentowaniem swojej żartobliwej fotografii 

o tematyce przyrodniczej do złożenia takowej w GOK w Dobro-

niu do 15 września bieżącego roku. Fotografia winna mieć for-

mat nie mniejszy niż 20x30 cm, być opatrzona godłem, a do niej 
winna być dołączona koperta z danymi osobowymi autora w tym 

adresem, telefonem i mailem. Najlepsze prace zostaną umiesz-

czone na dorocznej wystawie grupy Ldzań - Grabia planowanej 

na jesień 2014 roku w GOK w Dobroniu. O werdykcie jury zain-

teresowane osoby zostaną powiadomione poprzez stronę interne-

tową GOK oraz pocztą elektroniczną bądź telefonicznie. 

                                                                                                                 

Janusz Ziarnik 

ŻART NATURY 
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Wydawca: Gmina 

Rada Programowa: Robert Jarzębak, Emilia Jardzioch,Weronika Wartalska, Monika Rybak, Agnieszka Woźniak, 

Janusz Szerffel, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniak, Urszula Socha,  

Marzena Mosiala, Aneta Dąbrowa, Kamila Zastróżna, Piotr Szela, Andrzej M. Antczak. 

 

„WIELKIMI KROKAMI ZBLIŻAMY SIĘ DO LATA” 

Jeszcze niedawno witaliśmy nowy rok szkolny, a już nie-

długo przyjdzie pora wakacyjnych rozstań. Tymczasem opowiemy 

Wam co działo się w naszym przedszkolu. Okres przedświąteczny 

upłynął nam na malowaniu i ozdabianiu pisanek, wysiewaniu rze-

żuchy i owsa, a także poznawaniu tradycji związanych ze świętami 

Wielkiej Nocy.   

Dużą atrakcją po-

przedzającą ten wy-

jątkowy czas spę-

dzany w gronie ro-

dzinnym był przy-

jazd grupy teatral-

nej, która wystąpiła 

z przedstawieniem 

„Myszka Pipi i Kot 

Rudi w popisach 

cyrkowych". Dzieci 

z zapartym tchem i 

uśmiechem na twarzach śledziły poszczególne sztuczki cyrkowe. 

Aktorzy dostarczyli widowni dużej dawki dobrego humoru.   

Po świętach dwie najmłodsze grupy wybrały się do Baśnio-

wej Kawiarenki na przedstawienie „O wilku i siedmiu koźląt-

kach”. Przedszkolaki były bardzo podekscytowane wycieczką, 

bowiem niektóre z nich po raz pierwszy jechały autokarem. Po 

przedstawieniu odbył się konkurs, a następnie drobny poczęstu-

nek: ciastko i sok truskawkowy.  

Pod koniec kwietnia najbardziej wysportowani i wytrwali 

przedstawiciele poszczególnych grup wybrali się na Olimpiadę 

Sportową Przedszkolaków, która odbyła się w Powiatowej Hali 

Sportowej w Pabianicach. Zawodnicy podzieleni na kategorie wie-

kowe uczestniczyli w poszczególnych konkurencjach: rzucali wo-

reczkiem do obrę-

czy, szli z worecz-

kiem na głowie do-

skonaląc zmysł rów-

nowagi, przeskaki-

wali przez przeszko-

dy utworzone z la-

sek, przekładali 

szarfę od stóp 

do głowy, skakali w 

workach, toczyli 

piłkę za pomocą 

drewnianego kija i 

podawali piłkę z rąk do rąk. Niestety nie udało się nam zająć miej-

sca na podium, ale wszyscy bardzo się staraliśmy i towarzyszyła 

nam świetna zabawa i zdrowa, sportowa rywalizacja.  

W trosce o rozwój wrażliwości muzycznej przedszkolaków 

tuż przed weekendem majowym wybraliśmy się do Gminnego 

Ośrodka Kultury na koncert uczniów Państwowej Szkoły Muzycz-

nej i dzieci z Akademii Keyboardu. Przygotowana przez panią 

Gabrielę Fogel lekcja muzyki pozwoliła dzieciom poznać podsta-

wowe instrumenty muzyczne, a także ich brzmienie. Przedszkolaki 

podziwiały grę swoich starszych koleżanek i kolegów, prezento-

wane stroje ludowe, a na koniec miały okazję zagrać 

na wybranych instrumentach.  Ostatni tydzień maja obfitował 

w niezwykłe atrak-

cje. W naszym 

przedszkolu zorga-

nizowany został 

konkurs „Mam ta-

lent”. Przedszkolaki 

z Dobronia zaprosi-

ły do udziału w nim 

rówieśników 

z przedszkola w 

Ksawerowie 

i z oddziału przed-

szkolnego w Szkole 

Podstawowej w Dobroniu. Dzieci zaprezentowały różne talenty: 

śpiewały, tańczyły, recytowały wiersze, przedstawiały pantomimę. 

Wszyscy uczestnicy byli doskonale przygotowani i otrzymali bar-

dzo pozytywne oceny jury. Konkurs uwieńczony został wręcze-

niem nagród i dyplomów.   

Nstępnego dnia, w związku ze zbliżającym się świętem 

Dnia Dziecka, wszystkie przedszkolaki udały na się wycieczkę do 

Łodzi. Starszaki wybrały się do Multikina na pokaz bajek adreso-

wanych do dzieci w wieku przedszkolnym. Podczas wycieczki 

obejrzały swoich ulubionych bohaterów na wielkim ekranie, zwie-

dziły kino pod opieką przewodnika, a na koniec skorzystały z 

atrakcji sali zabaw Jupi Park. Maluchy natomiast odwiedziły Grotę 

Solną i salę zabaw Kinderplaneta. W Grocie Solnej dzieci uczest-

niczyły w zorganizowanych przez animatorkę zabawach rucho-

wych, zabawach ze śpiewem,  poszukiwały ukrytych w soli papie-

rowych kwiatków opatrzonych bajkowymi zagadkami, usypywały 

zamki z soli, pokonywały tor przeszkód. Jednocześnie przedszko-

laki korzystały z walorów zdrowotnych tego miejsca. Po wizycie 

w Grocie Solnej maluchy zaspokoiły potrzebę zabawy w Kinder-

planecie, korzystając m.in. ze zjeżdżalni, basenów z kulkami, 

trampolin, ciuchci poruszającej się po torach. Wszyscy świetnie 

się bawili i wrócili 

do przedszkola 

w doskonałych hu-

morach.    

  

W związku z tym, 

że to już ostatni ar-

tykuł w bieżącym 

roku szkolnym ży-

czymy wszystkim 

czytelnikom wspa-

niałych, słonecz-

nych wakacji, a w następnym artykule opiszemy co działo się pod-

czas pikniku rodzinnego, a także co było udziałem przedszkola-

ków w czasie Dni Dobronia. 

Gorąco pozdrawiamy 

 


